
Nr. 4 24. årg. 2015 oplag: 9.000

Mandag - fredag .....10.00-17.30
Lørdag .....................10.00-14.00
Søndag*.................. 10.00-14.00
*) Åbent 1. søndag i mdr.

Strandby Plads 7 
6700 Esbjerg 
Tlf.: 75 13 88 66
www.bo-bedre.com

Chicago er en fl ot sofa i typisk dansk stil, med en 
fremragende siddekomfort. Armbarker i ubehandlet egetræ. 
Leveres i fl ere forskellige varianter, samt i 32 læderfarver 
eller 200 stof muligheder.

Chicago sofa 3+2 pers.

 NU 8.999,-
  SPAR 6.999,- Chicago sofa monteret med gråt stof i dessin Beach. 

3 pers. sofa L212 cm. Pris 8.499,- 2 pers. sofa L156 cm. Pris 7.499,- 
Sætpris 3 + 2 pers. sofa. Normalpris 15.998,-

NORDISK 
K O M F O R T

by Møblér

43%
SPAR

Lange liggetider
Vort brød laves med lange liggetider, 

hvor brødet hæver i op til et helt døgn.

Det betyder, at smagsstofferne i brødet 
får tid til at udvikle sig.

Resultatet må du selv smage dig frem til
- men vi tror, at du er enig med os.

Den 3. årlige Jernedag på Jerne Torv
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Siden Sydbank lukkede de-
res afdeling på Jerne Torv,
har deres del af bygningen
stået tom og ubrugt hen.
Heldigvis er der nu nyt liv
på vej i bygningen. 
Anne Kahns og hendes mand
Jesper Hille, der måske bedst
er kendt for hans ishockey-
karriere, har købt bygningen,
og er i gang med at indrette
Sundhedshus. 
Sundhedshuset, der forventes
at være klar til indflytning fra
1. januar 2016, vil fra start
have Klinik for fodterapi v/
Helle Eskesen, Trykkamme-
ret v/Thani Maria Guanio,
Ha’ det godt v/Susan K. Stor-
gaard samt LTP Fysioterapi
v/Lars T. Pedersen.
Thani og Susan har allerede i
ca. 1½ år delt klinik i Skole-
gade 77, hvor de sammen til-
byder Pilates klasser på Re-
formermaskiner eller på gulv -
måtter. Pilates er en hold-

ningskorrigerende træning,
hvor der trænes smidighed,
bevægelse og styrke. Øster-
bynyts redaktør led af den
fordom, at pilates kun dyrkes
af kvinder, men det afvises af
Thani og Susan. Faktisk har
de et rent herrehold, og der
bliver flere og flere mænd,
der dyrker pilates, der er en
behagelig, men hård træning.
I Trykkammeret tilbydes og-

så Kranio Sakral Terapi, bin-
devævs- og organmassage.
Kra nio Sakral Terapi ud-
springer fra en osteopatisk
(manuel-medicinsk) metode,
som en meget blid, men dybt -
gående manuel behandlings-
form, som arbejder med krop -
pens egne ressourcer med det
sigte, at påvirke kroppen til
selvhelbredelse. Behandleren
løsner med nænsomme berø-
ringer op for spændinger og
blokeringer, især omkring
hoved, rygsøjle og bækken.
Behandlingen bygger på, at
kroppen bliver ”hørt og imø-
dekommet” ved at terapeuten
med sine hænder ”lytter” til
mærkbare rytmer og bevægel -
ser i kroppen. Kranio Sakral
Terapi kan afhjælpe hovedpi-
ner, rygsmerter, kæbespæn-
dinger, nakkesmerter, skul-
dersmerter, stress, kolik og
prikkende fornemmelser i ar-
me.
Thani er født og opvokset i
Norge med italiensk mor og
phillipinsk far. Hun er dansk
gift og bor nu på Fanø. Hun
har danset ballet på højt ni-
veau, hvor hun mødte pilates.
Efter en skade, uddannede hun
sig som pilatesinstruktør og
Kranio Sakral Terapeut. Hun
har haft egen klinik i 8 år, og
for ca. 1½ år siden købte hun
egne Reformerbænke.
Hos Ha’ det godt! tilbydes
også ernæringsrådgivning,
coach ing og personlig træ-
ning. Susan var fitnessin-
struktør i 6 år, men var ikke
tilfreds med at undervise de
store hold, som fitnesscentre-
ne arbejder med. Susan K.
Storgaard har, siden hun var
ganske ung, undervist i for-
skellige former for motion.
Hun har dog også været tek -
nisk assistent og folkeskole-
lærer, inden hun valgte at un-
dervise i motion på fuld tid.
På et kursus blev hun præ-
senteret for Reformermaski-

nen, som er en glidende bænk,
stropper, barre og fjedre, der
sammen med ens egen krops-
vægt yder modstand. Der fin-
des et utal øvelser, som kan
gøres lettere eller sværere ved
hjælp af maskinen, hvilket
betyder at alle kan deltage
uanset ens fysiske formåen.
Susan kontaktede Thani for
godt et år siden for et samar-
bejde og de startede 1. okto-
ber 2014 med 4 Reformer-
maskiner. Det er blevet en
kæmpesucces, og de har nu 12
hold a 4 personer hver uge og
en venteliste. Susan og Thani
samarbejder med flere aften-
skoler, som alle flytter med
til Sundhedshuset i Jerne.
I Skolegade har de 146 kvm,
men de er ikke særligt godt
indrettet, så selv om de får
mindre plads i det nye Sund-
hedshus med et træningslo-
kale på 75 kvm, vil de kunne
have 6 Reformermaskiner. De
ønsker ikke hold med mere
end 6 personer.
I Sundhedshuset vil der, ud-
over træningssalen, også væ-
re omklædning og bad, som
de savner i deres nuværende
lokaler. De vil også få hver
deres klinik. De vil dele fæl-
leskøkken og venteværelse
med Klinikken for fodterapi
samt LTP Fysioterapi.
Helle Eskesen har gennem en
årrække drevet klinik for fod-
terapi, først på Jagtvej og si-
den på Skolebakken med fle-
re ansatte, men efter en tra-
fikulykke i 2014, har hun
valgt at trappe ned, og i al
venskabelighed sælge klinik-
ken til hendes kollega Stine
Birkeholm Kristensen, og
starte for sig selv i Jerne
Sundhedshus. 

JErnE SUndHEdSHUS
Hold julefrokost med fami-
lien eller kollegaerne på
Cafe HUSET.
I forbindelse med julefrokost
tid som vi går i møde, har ca-
fe HUSET i Esbjerg sam -
mensat en Julefrokost menu
bestående af en Hjemmelavet
Juleburger, med krydrede
kartoffelbåde og et glas jule-
vin. Til dessert hører der en
hjemmelavet pandekage med
æblemos og kanelsukker. Alt
dette fås for kun 119,- Resten
af aftenen er der 20 kroners
bar på ALT i baren. Og der
kan festes/danses helt ind til
02.00 inden man evt. skal vi-
dere i byen. 
Hvis man er til lidt finere
mad, så kan dette også tilby-
des. Her starter aftenen med
en velkomstdrink, efterføl-
gende suppleret med en varm

buffet bestående af kalvesteg
og marineret kalkunsteg.
Hertil hører der to slags kar-
tofler og to slags varme sovse
til. Yderligere vil buffeten
også bestå af frisk blandet sa-
lat og friskbagte franske ba -
guettes.  Til dessert serveres
der friskbagt vaffel med varm
kirsebærsovs med kaffe og
te. Alt dette foregå fra 18.30 -
02.00 med fri bar på ALT i
baren, og koster kun 499,- pr
kuvert. Her skal man dog væ-
re mindst 40 personer. Hvis
man yderligere har lyst til
natmad (tapas buffet bord) så
kan dette tilkøbes for 50 kr.
pr kuvert. 
Cafe HUSET træffes på tlf.
2811 8755 eller 2881 0367
og stå gerne klar med yderli-
gere informationer. 

Jul i Cafe HUSET
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STOREGADE 65A · 6700 ESBJERG

pizza, pasta & grillhus

Nu med chips, slik & is

75 12 27 61
28 59 27 61

Åbningstider:
Hverdage ........................................ 11.00-21.30
Lørdag, søndag & helligdage .......... 12.00-21.30

Mail: amoreesbjerg.dk
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Østerbycentret Ribegade 169 A, 6700 Esbjerg - Tlf. 76 16 45 00

Kommende arrangementer på Østerbycentret:

CENTRET-Værkstederne: Åbningstid: Alle hverdage kl. 8.00-15.00 

Billet-Caféen: 
Åben mandag-onsdag kl. 11.00-14.00.

Cafeteriet:
Åben mandag-torsdag kl. 9.00-15.00
Fredag kl. 9.00-13.00
Weekend/Helligdage kl. 11.00-13.00

Biblioteket:
Der er mulighed for at låne bøger på 
bogdepotet ”Bogen kommer”
Læs mere på esbjergkommune.dk

Sundhedsklinikken:
Østerbycentret er åbent alle hverdage
fra kl. 09.00-12.30 v/sygeplejerske Vild-
ana Selimovic.
Hedelund er åbent alle tirsdage fra kl. 
12.00-15.30 v/sygeplejerske Vildana
Selimovic. 

I weekenderne er sundhedsklinikken
åbent fra kl. 13.00-14.00 – men kun iføl-
ge aftale med en sygeplejerske.

Daghjem:
Daghjemmet er åbent for alle borgere
som er visiteret til daghjem.

Derudover er der en del brugerstyrede
aktiviteter/grupper hvor alle er velkomne. 

Træningssal:
Åben træningssal er for + 60 årige, der i
forlængelse af et sygdomsforløb eller
indlæggelse har brug for en periode,
hvor der er behov for lidt mere træning
med mulighed for terapeutisk bistand. 

Træningen kan begyndes efter aftale og
instruktion med terapeut. 

Man kan ikke benytte åben træningssal,
hvis man er i stand til at benytte de pri-
vate træningscentre eller gymnastikfor-
eninger.  

Alle pensionister og efterlønnere kan deltage i aktiviteter og arrangementer, 
arbejde i værkstederne og bruge centret efter egne ønsker og behov.

Gudstjeneste: Finder sted den 5. november, 10. december, 5. januar 2016, 
4. februar 2016 og 3. marts 2016 kl 14.30 i mødelokale 2 
på Østerbycentret. 

Banko: lørdag den 28. november 2015, 30. januar 2016 og 27. februar 2016 kl. 14:30.

Julemarked: søndag den 22. november 2015 kl. 10:00-15:00.

Foredrag: Den 26. november kl 14:00 med Jørgen Dieckmann Rasmussen om 
befrielsen og en ny tid. 
Pris 50 kr. inkl. kaffe med kage.
Den 28. januar kl. 14:00 med Laurits Tørnæs der vil fortælle om hans liv.
Pris 50 kr. inkl. kaffe med kage.
Den 25. februar kl. 14:00 lysbilledforedrag med Mette og Poul Nørup fra
en af deres dejlige ture.
Pris 50 kr. inkl. kaffe med kage. 

Fødselsdagsfest: Østerbycenteret fejrer 23 års fødselsdag. Det sker den 4. decem-
ber 2015 kl 09.30. Pris 80 kr. Alle er velkomne. Billetsalget starter
den 2. november. 

Lucia-optog: fredag den 11. december kl. 10.00. Lucia-optoget er med elever fra
Præstegårdsskolens kor. Centerkoret vil sammen med publikum
synge julen ind med fællessang. Kom og nyd den smukkeste skikke
omkring julen. Pris inkl. kaffebord 10 kr. 

Nytårsfesten: afholdes den 29. januar 2016 fra kl. 17.00. Mere information kommer
senere. 

Søndags matiné: med pensionistorkester, som spiller på torvet. 
Afholdes 7. februar 2016. Pris 30 kr.

LOkaLråd 
ESBJErg ØST 

pr. 1. maj 2015
Formand
Torben Falkengren 2726 9790
torbenfalkengren@gmail.com Jerne Borgerforening

Næstform.+ kasserer
Arne Skov 7513 7842
ak_skov@esenet.dk Gammelby Borgerforening

Sekretær
Gitte Benn Laugesen 2812 2088
Lokalraadetost@outlook.com Gammelby Borgerforening

Best. medlem
Ulrik Skjølstrup 2068 6458
ulrikskjoelstrup@bbsyd.dk Jerne Menighedsråd

Suppleant
Hans Peder Hansen 3026 5832
hanspederh@gmail.com Gammelby Borgerforening

Suppleant
Vibeke Würsching 7513 1723
vibeke-wurshing@esenet.dk Jerne Menighedsråd

Fakta
Sankt Nikolaj Skole ligger helt inde i centrum af Esbjerg,
10 minutters gang fra banegården, hvor alle bus- og togfor-
bindelser mødes.
Sankt Nikolaj Skole er grundlagt af den katolske menighed
i Esbjerg i 1905.
I dag er skolen en moderne katolsk fri grundskole med
klassetrin fra 0. klasse til 10. klasse.
Der er i øjeblikket ca. 250 elever på skolen
og en SFO afdeling med 70 elever.
Alle forældre kan, uanset livssyn, tilmelde deres børn til
skolen.
Det er dog en forudsætning, at hjemmet er positivt 
indstillet over for skolens målsætning.
Eleverne repræsenterer i dag bredt alle samfundslag i 
Esbjerg og omegn.
Se mere om skolen og 10. klasse på www.sktnikolaj.dk

10. klasse på Sankt nikolaj Skole, et skoleår der samarbejder med ungdomsuddannel -
serne, og hvor sprogundervisningen bl.a. foregår på sprogskoler i Tyskland og England
Meningen med at vælge en
10. klasse på Sankt nikolaj
Skole har altid været, at det
skal være et fagligt skoleår,
som afklarer og modner
eleven, ikke blot på det fag-
lige plan, men også på det
personlige. derfor har beg-
ge dele altid været højt
prioriteret i 10. klasse på
Sankt nikolaj.

Sprogskoleophold både i
Berlin og London har igen-
nem flere år været en del af
10. klasse på Sankt Nikolaj
Skole, og i det kommende
skoleår samarbejder skolen
med Rybners om bl.a. faget

business og marketing. På
Sankt Nikolaj Skole får ele-
verne god mulighed for at
træffe det rigtige valg af ung-
domsuddannelse.

Samarbejde med rybners 
I vores 10. klasse har vi i fle-
re år haft etableret et samar-
bejde med HHX. Vi tilbyder
et tilvalgsfag i 10. klasse, der
hedder ”Business og marke-
ting”. Samarbejdet går ud på,
at lærerne i 10. klasse står for
den daglige undervisning i
faget, men planlægning og
forløb bliver i samarbejde
med lærere fra HHX. Da vi
ønsker en stor bredde på vo-

res 10. klasses-tilbud, har vi
arbejdet på et samarbejde
med forskellige erhvervsvirk-
somheder. Dette samarbejde
skal munde ud i nye spæn-
dende indgange til fysik/ke-
mi- og matematikfaget. Vi

ønsker ikke kun at ramme de
elever, der har interesse for
naturfag, og som ser sig selv
som kommende HTX-elever,
men også de elever, der blot
har en interesse for fagene.
Fysik-kemifaget vil have en
projektorienteret tilgang til
de emner, vi arbejder med.
Desuden vil vi på Sankt Ni-
kolaj Skole lade eleverne ar-
bejde med de IT-værktøjer,
man bruger på de gymnasiale
uddannelser. Den mere pro-
jektorienterede arbejdsform
vil gavne elever på alle ni-
veauer, da det er i det indivi-
duelle arbejde med et fag ny
læring skabes. Faget er altså
ikke kun for naturfags-nør-
der, men for alle der kan lide
en ”hands on”- arbejdsform.
Faget får et omfang af 3
ugentl ige lektioner.  Forløbet
skal også give 10. klasse mu-
lighed for at eleverne kan få
indsigt i mulighederne ved at
vælge en HTX ungdomsud-
dannelse efter 10. klasse!

Business og marketing i
samarbejde med rybners 
Som en del af samarbejdet
med Rybners vil 10. klasse
igennem skoleåret få besøg
af lærere fra Rybners, som vil
evaluere og sparre med klas-
sen i forhold til de forløb,
skolens egne lærere sætter i
gang i klassen. Hvert af de
seks forløb, der er planlagt
som en del af marketing og
business linjen, tager ud-
gangspunkt i de unges egen
erfaringsverden og i produk-
ter, som man som ung kom-
mer i berøring med og selv
forbruger. Man vil komme til
at bruge alle sanser, fordi der
med udgangspunkt i alle vore
sanser, syns-, høre, - føle, -
lugte- og smagssans, under-
søges, hvordan alt fra jeans
over morgenmadsprodukter til
junkfood præsenteres, mar -
keds føres og afsættes.  Der
bliv er lejlighed til at lege lidt
mere med noget af det sjove
fra handelsskolens fagrække,
samtidig med at nogle af de
unge måske får øjnene op for
en merkantil karriere. 

Bred faglig undervisning
Vi har igennem mange år
prioriteret, at eleverne får så
bred en faglig undervisning
som muligt i 10. klasse på
Sankt Nikolaj Skole, samti-
dig med at vi har klart øje for
den enkelte elevs trivsel og
behov, fortæller klasselærer
Jonas Kjær. Alle elever har
som hovedregel tysk og fysik
ud over de traditionelle fag,
som sigter mod det almene
gymnasium, så vores 10.
klasse elever får også ordent-

ligt indsigt i, hvad det inde-
bærer at beskæftige sig med
fag, der retter sig mod det
merkantile gymnasium eller
tekniske gymnasium. 

Et fagligt skub der afklarer
og løfter eleverne
Rigtig mange af de elever,
der vælger 10. klasse her,
mangler lige det sidste skub
rent fagligt og med fagtilbud-
det i vores 10. klasse, kan vi
give et tilbud, som kan afkla-
re og forberede alle elever
fagligt, uanset hvilket af de
tre gymnasiale tilbud elever-
ne vil vælge, idet eleverne får
mulighed for at få fyldt op i
den faglige rygsæk i alle sko-
lefag både inden for matema-
tik og fysik, men også i
sprogfag. Uanset om målet
med 10. klasse er gymnasiet
eller en anden ungdomsud-
dannelse, har man her en op-
timal mulighed for fagligt at

blive bedre klædt på, siger
Jonas Kjær.

Er alt så forandret 
At bevare udsynet og se mu-
lighederne vil også fremover
være det, som vil præge vores
10. klasse, så en solid udsko-
lingsvejledning og to udlands -
ophold i hhv. Berlin og Lon-
don vil også være en del af
kon ceptet. Den tanke, der lig-
ger bag ved 10. klasse på
Sankt Nikolaj Skole, er i og
for sig ganske uforandret. Me -
ningen med at vælge en 10.
klasse her på skolen har altid
været, at det skal være et af-
klarings- og modningsår, ikke
blot på det personlige plan,
men også på det faglige. Der-
for har det faglige niveau al-
tid været højt prioriteret i 10.
klasse, samtidig med at den
unges personlige udvikling har
vores fulde opmærksomhed,
siger skoleleder Jørgen Jensen.
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-vi har blik for VVS!

Aut. VVS-installatør

DWA VVS & Blik A/S
Falkevej 16 - 6705 Esbjerg Ø - Tlf. 75 13 35 68 - Fax 75 45 95 50 

Mail: info@dwa-vvs.dk · www.dwa-vvs.dk

Jan Feldberg
Statsautoriseret revisor& Partner

Torben Nielsen
Registreret revisor& Partner

Jan Feldberg
Statsautoriseret& Partner

www.BrandtRevision.dk
THISTED  |  HURUP THY  |  HANSTHOLM  |  NYKØBING MORS  |  FJERRITSLEV  |  SKIVE  |  KOLDING  |  FREDERICIA  |  ESBJERG  |  AARHUS

Revisionsfirmaet BRANDT har kontorer i Thisted, Hurup Thy, Hanstholm, Nykøbing Mors, Fjerritslev, Skive, Kolding, 
Fredericia, Esbjerg og Aarhus, hvor der beskæftiges tæt ved 190 medarbejdere, heraf 27 statsautoriserede revisorer 
og 13 registrerede revisorer. Gennem vort medlemskab af RevisorGruppen Danmark er vi medejere af Revitax, der er 
landets førende skatte- og momsrådgivningsfirma, samt medejer af Revi-IT med specialydelser indenfor it-revision og 
it-rådgivning. Internationalt er vi et uafhængigt medlem af Moore Stephens International.

Løbende udvikling og næsten 
60 års erfaring har gjort os til et 
af landets 10 største revisions-
firmaer – dog uden at miste 
jord- og lokalforbindelsen...

– værsgo' at tage plads!

Skolegade 85, 2. sal  |  6700 Esbjerg |  Tlf. 75 45 60 00

BRANDT
– stærk og lokal

Vi har foderet til dine kæledyr, fugle, vildtfugle, kaniner, hund og kat.

Vi sælger også biprodukter og forskelligt tilbehør.

Alt er til lagerpriser.

Du er velkommen til at kigge indenfor til en snak og se vort varesortiment.

Åbningstiderne er alle onsdage 16.30 - 17.30 og søndage 10.00 - 11.30.

Du kan på vores hjemmeside:  www.brevduehuset.dk
se hvilke personer der arbejder frivilligt med salg og indkøb. 

Til gavn for brevduefolket i Esbjerg.

Vi glæder os til at se dig/jer i butikken.

Brevduehuset Randersvej 53

POWER WHEELS / FØNIX
Komfort el-scooter har over
20 års erfaring i salg af kø-
rende hjælpemidler til ældre
og handicappede. Derudover
producerer og vi også trehju-
let benzinknallerter af mær-
kerne SYM Orbit, SYM Fid -
dle og TGB . 
Vi har stor erfaring med el-
køretøjer og benzinknallerter
på det danske marked og vi
bliver altid godt modtaget,
når vi kommer ud og demon-
strerer vore produkter. FØ-
NIX el-scooterprogrammet er
affjedrede på alle hjul, hvor-
for køreegenskaberne er me-
get gode og behagelige, lige-
som stellet er rustbeskyttet
med en zinkforsegling, så
den kan holde til det danske
vejr. 
Vi udvider løbende sortimen-
tet, både hvad angår vore el-
køretøjer og på udbuddet af
tilbehørsprodukter. Især vil vi
fremhæve vor nye el-minikø-
retøj City-Cabino, som har

POWEr WHEELS / FØnIX
fået en supermodtagelse. Ci-
ty-Cabino er typegodkendt
hos Trafikstyrelsen og må
køre op til 28 km/t, uden kø-
rekort og uden nummerpla-
der. Et grønt alternativ til den
lukkede benzinknallert, som
både larmer og forurener. Ci-
ty-Cabino kan køre op til 60
km på en opladning, dog i
vintertiden lidt mindre. 

Vore mange års erfaring i
branchen gør at vi er et trygt
firma at handle med, og vi
kommer altid ud til kunden
og demonstrerer gratis. 
POWER WHEELS / FØNIX
Komfort el-scooter er aldrig
længere væk end telefonen,
og husk vores fantastiske ga-
rantiordning, som er op til 3
års garanti.
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Har du
brug for mere

plads?

FAVORIT
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Kristian Espersen
Privatrådgiver
tlf. 74 37 66 65
kristian.espersen@sydbank.dk 

Med Sydbank Favorit kan du vælge en boligpakke med rabatter og fordele, 
der passer til dig, der vil bygge om eller købe bolig. 

Ring til Kristian på 74 37 66 65 eller fi nd dine fordele på 
sydbank.dk/favorit

Sydbank Favorit er Sydbanks fordelsprogram, hvor du selv vælger dine fordele og   

bliver belønnet for dine år som kunde.

Kongensgade 62 · 6701 Esbjerg
tlf. 74 37 65 00 · sydbank.dk/vestjylland

    
Find os også på 
de sociale medier

Tilbage i september 2013
startede anni og Mogens
andersen Esbjerggarn som
en fritidsbeskæftigelse. an-
ni var ansat som stamdata
controller ved nobia
(HTH) i Ølgod.
Anni blev med tiden klar
over, at det var garnforret-
ningen, hun brændte for, og
fra 1. august er hun i forret-
ningen på fuld tid.
Østerbynyt besøger butikken
en formiddag lige efter at den
åbnet, i håb om at vi kan få
en god samtale uden for
mange afbrydelser, men det
sker ikke. Straks efter kom-
mer den første kunde ind ad
døren, og sådan fortsætter
det. Efter at Anni er blevet
fuld tid, har de øget annonce-
ringen og placeret skilte
udenfor. Nogle af kunderne
er stamkunder, men der er
også nye kunder imellem. Et
par af dem har set butikkens
stand på Fanø Strikkefestival,
som ifølge Anni virkelig har
gjort det klart for mange, at
der er en garnforretning i
Storegade 187.
Anni og Mogens er overras-
kede over de mange glade
kunder og naboer, som glæ-
der sig over at der igen er en
garnforretning i området. 
Esbjerggarn forhandler p.t.
garn fra 15 producenter, men
forventer at skære ned på an-
tallet. Hun har for nylig taget
garn fra firmaet Drops ind i

butikken, og det er blevet
utroligt godt modtaget. I
strikkekredse er Drops kendt
for deres gode opskrifter, vi-
deoer, blade m.v.
Anni afholder stadig strikke-
café i Storegade 187 hver an-
den mandag (lige uger)
mellem kl. 19 og 21. Hvis
man ønsker at deltage, er til-
melding nødvendig, da Anni
foretrækker, at der helst ikke
er mere end 10-12 deltagere.
Hun har haft aftener med op
til 17 deltagere, hvor de selv
måtte medbringe stole. Prisen
for at deltage er kr. 25 for
kaffe og kage. En sådan aften
er hygge, inspiration og sam-
vær.  

Derudover afholder Anni
strikkecafé på Kvaglund Bi -
bliotek onsdage i ulige uger
og på Sædding Bibliotek
hver tirsdag. Til disse strikke-
caféer er det ikke nødvendigt
med tilmelding. Anni roser
de to biblioteker for et godt
samarbejde.
Udover garn forhandler Es-
bjerggarn tilbehør, magasi-
ner, blade, opskrifter o.s.v.
Du kan se mere på forret-
ningens hjemmeside www.
esbjerggarn.dk, på Facebook
og på Instagram.
Esbjerggarn har åbent man-
dag til fredag kl. 10.00 –
17.30 samt lørdag kl. 10.00 –
13.00.

ESBJErggarn
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Sonja Bonnichsen

Indehaver af Ehlers Totalservice

FORDI: VI ELSKER AT GØRE RENT.
Vi stiller store krav til os selv. Det sikrer dig en høj kvalitet. 

Vi udfører alle former for rengøringsopgaver: 
• Praktiskhjælp 
• Hjemmeservice     
• Erhvervsrengøring

Special-kompetencer:
Kontakt Ehlers, og lad os kigge på dine gulve - Vi giver gerne et
uforpligtende tilbud og forslag til en sikker løsning.

“Vi har professionelle medarbejder som med de nyeste rengørings -
metoder, kan forvandle gamle og kedelige gulve til smukke og
glansfulde”.

til at løse dine rengøringsopgaver.

Vælg Ehlers Totalservice

• Flyttede lejligheder
• Trappevask
• Håndværkerrengøring

Kontakt mig:
Telefon: 51 88 78 76 · Mail: ets@youmail.dk

Indgå rengøringsaftalen nu og 
spar 50% de første 2 måneder.
Tilbuddet gælder ved indgåelse af kontraktaftale for erhvervskunder.

Det blev en fin, fin dag for
Esbjerg Taekwondo Klub ved
DM i Odense - ja, nærmest
overvældende fin faktisk -
idet både teknikerne og kæm-
perne gjorde en overordentlig
god figur.
I alt blev det til 5 guld- & 2
sølvmedaljer.

GULD:
Ilia Jameian, Ayda Jameian,
Rikke Bergmann (alle i disci-
plinen KAMP) samt Sofie
Berggreen, der vandt i de to
tekniske discipliner “Team
Freestyle” og “Team Syn-
kron”.
Dermed kom alle de tre til-
meldte kæmpere hjem med
en guldmedalje om halsen –
en flot præstation, som træ-
ner Abbas Jameian var endog
meget stolt over. 

SØLV:
Sofie Berggreen & Mallthe
Husum, der hhv. stillede op i

Stor medaljehøst til Esbjerg Taekwondo klub

“Freestyle Individuelt” og
“Rødbælter 15-18 år”.
Det var godt gået af de unge
mennesker, som efterfølgen-
de havde en rigtig god tur
hjem vestover til Esbjerg ef-
ter en meget lang dag i en
godt fyldt “ARENA FYN”,
hvor ca. 450 udøvere havde
sat hinanden stævne ved DM
2015.
De tekniske discipliner som

Sofie Berggreen vandt guld i,
var netop de discipliner, som
hun tidligere på året vandt
Bronze i ved EM i Serbien.
Det blev resultatmæssigt en
fremragende dag for Esbjerg
Taekwondo Klub ved DM
2015.

MVH/ETK-pr

Rikke Bergmann, guld, kamp - Ayda Jameian, guld, kamp -
træner Abbas Jameian - Ilia Jameian, guld, kamp.

Teknik holdet.

Sofie Berggreen, guld teknik
og Malthe Husum, sølv teknik.
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På hjørnet af Fasanvej og Odinsvej fra 29. nov.- 21. dec.

JULETRÆSSALG

Åbningstider: Kun i weekender 10.00-16.00 samt fredage 15.00-17.00. 

Desuden har vi åbent i hverdagene 14.-21. december kl. 15-17.

13. dec. kl. 12-15 serverer vi gløgg og æbleskiver til voksne og slik til børnene.

Uden for åbningstid kan henvendelse ske til vores nabo på Fasanvej 17.

DAGLIG

KONKURRENCE

www.fdfesbjerg3.dk

BEMÆRK!

Uden for åbningstid

– selvbetjening

Hele overskuddet 

går til 

Børnearbejdet i 

FDF Esbjerg 

3. Kreds Jerne
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Ønsker du 
økonomisk 

frihed?
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John Juel
Afdelingsleder
tlf. 74 37 66 60
john.juel@sydbank.dk 

Med Sydbank Favorit kan du vælge de fordele, der passer til din daglige 
økonomi, boligen, børnene eller dine investeringer.

Ring til John Juel på 74 37 66 60 eller fi nd dine fordele på 
sydbank.dk/favorit

Sydbank Favorit er Sydbanks fordelsprogram, hvor du selv vælger dine fordele og   

bliver belønnet for dine år som kunde.

Kongensgade 62 · 6701 Esbjerg
tlf. 74 37 65 00 · sydbank.dk/vestjylland

    
Find os også på 
de sociale medier

FRÆSERNYT
November: 
Søndag d.  1. kl. 10 Sundhedsskolen, Gjesinglund Alle
Lørdag d.  7. kl. 14 EFI - hallen, Sportsvej
Søndag d. 15. kl. 10 Østerbycentret, Ribegade
Lørdag d. 21. kl.14 Marbækgårds P-plads
Søndag d. 29. kl. 10 Hjerteforeningens Adventstur Myrthuegårds P-plads Marbæk

December:
Søndag d.  6. kl. 9 Julemærkemarch, Engdraget Varde eller måske kl. 9.30

Brandstationen, Rosen Alle Ribe 
Onsdag d.  9. kl. 19    Julehygge i Mødestedet Sædding Centret. Her er alle velkom-

men så mød op med familie og venner. Hver især skal med-
bringe en lille gave til en værdi af ca. 30 kr. Pris 40 kr. for tre
spilleplader, kaffe med brød, gløgg med en klejne til. Ekstra
plader koster 5 kr. pr. stk. Amerikansk lotteri 10 kr. pr. seddel. 
Tilmelding til Grethe senest d. 1/12 tlf: 2720 9216,
mail: grethe.stojer@hotmail.com eller 
Elisabeth tlf: 7514 3115, mail: ed@hedenet.dk. 
Parker bilen på kirkesiden og benyt den lille dør.

Lørdag d. 12. kl. 11 Juletrim, Aktivitetshuset på Torvet i Ansager
Søndag d. 13. kl. 10 EFI - hallen, Sportsvej
Lørdag d. 26. kl. 9.30 måske, 2. juledagstur Brandstationen, Rosen Alle Ribe

Januar:
Torsdag d.  1. kl. 14  Hjerteforeningens nytårstur, Bålhytten Grønnegårdsvej
Lørdag d.  9. kl. 14    Bohrskolen (Vitaskolen), Vester Gjesingvej
Søndag d. 17. kl. 10  Hjerting Centrets P-plads, Bytoften (ved af siden af kirken)

- - - - - - - - - - - - - - -

Elisabeth Degnbol Birkelunden 4, 3th. 6705 Esbjerg Ø, Tlf. 7514 3115  
ed@hedenet.dk 

Grethe Støjer Vølundsvej 2, 1. 6705 Esbjerg Ø, Tlf. 2720 9216  
grethe.stojer@hotmail.com

Frede Hansen Skovbakken 48, 6715 Esbjerg N, Tlf. 7513 7715.
Ulla Duus Fenrisvej 2, 6705 Esbjerg Ø, Tlf. 7514 4208

Hvis man skulle komme ind
på Østerbycenteret en onsdag
eftermiddag mellem kl. 14.30
og 16.00, vil man med sik-
kerhed blive mødt med sang.
I lokale 2 lige til venstre for
hovedindgangen holder cen-
terets sangkor til, og øver sig
hver onsdag. 
Koret består i øjeblikket af
23 sangglade kvinder og
mænd, men de vil meget ger-
ne se nye medlemmer. Ho -
vedformålet er at hygge sig
med sange, som de fleste nok
kender, men det må da gerne
også lyde godt.
Nogle af medlemmer har
sunget eller synger stadig i
(andre) kor, men det er abso-

lut ikke noget krav. Det er
først og fremmest glæden
ved at synge, der er vigtig, så
skulle man ikke have den sto-
re sangstemme, er det ikke
nogen hindring.
Koret blev startet i 1996 af
Anna Lise Thomsen og kor-
leder Jesper Bjerregaard, der
også spillede violin. Da de
trak sig fra arbejdet, blev det
overtaget af Niels Damgaard
og Anne Marie Blohm, der
stadig står for koret. Koret
fejrer derfor sit 20 års jubilæ-
um i januar 2016. Koret hol-
der en årlig julefrokost, og
der arrangeres også udflugter
for korets medlemmer. 
Korets repertoire er gammel-

kendte sange, som f.eks. Den
gamle gartner, De nære ting,
Hist hvor vejen slår en bugt
o.s.v., men i samarbejde med
den nye pianist, Birgit
Svendsen, vil man kigge på
at introducere nyere numre.
Birgit Svendsen er konserva-
torieuddannet organist.
Koret er efterspurgt, og op-
træder jævnligt, især på plej-
ehjem.  
Skulle man have fået lyst til
at være med i koret, kan man
kontakte Anne Marie Blohm
på telefon 2216 0269, også
hvis man lige vil ”snuse” til
koret først.

Østerbycenterets sangkor
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Efteråret og vinter er over os,
hvilket betyder at loppemar-
ked nu holder åben lørdag
formiddage fra kl. 9 til kl. 12.
Åbningsdage i november og
december 2015 er d. 14 /11
og d. 5/12.

Kom og gør et godt køb
Vi har fået mange nye fine
møbler ind og har bl.a. rigtig
mange stole på lager.  
Køkken- og porcelæns afde-
lingen er suppleret godt op og
et væld af pynteting og andet
til boligen er kommet ind.
Lampe- og elektronik samt

bog afdelingen har gennem-
gået en fornyelse, hvilket gør
varepræsentationen mere
overskueligt.
Nu nærmer julemåneden sig,
og vi har fundet dejlige skøn-
ne ting frem til en stor jule-
udstilling. Kom og bliv inspi-
reret til julehygge, du vil altid
kunne finde noget nyt til
hjemmet.
Det kan her nævnes, at lop-
pemarkedet har en jule salgs
bod på KFUM og KFUK’s
Julemarked i Kirkegade 
d. 27. november 2015 fra kl.
10 – 19.

Nyt fra Y’s Mens klubbens 
loppemarked på Mådevej 89

Lørdag 12. september 2015
kunne Esbjerg Taekwondo
Klub fejre 40 års jubilæum
ved en velbesøgt reception i
EFI hal 2.
ETK er en af de ældste Taek-
wondo klubber i Danmark,
og har gennem årene været
en magtfaktor i ikke kun
dansk, men også internatio-
nal taekwondo. Klubben var

Esbjerg Taekwondo Klub fejrede 40 års jubilæum
den mest vindende klub i
Danmark ved DM 10 år i
træk. Det danske bruttolands-
hold bestod primært af kæm-
pere fra klubben og medaljer-
ne regnede ned over klub-
bens kæmpere. I 1988 var 3
kæmpere med til OL i Seoul,
hvorfra de kom hjem med en
guld- og en sølvmedalje.
Internationalt er det indtil nu

blevet til 1 OL guld-, 1 OL
sølv-, 1 VM sølv-, 1 VM
bronze-, 1 EM guld-, 3 EM
sølv- samt hele 14 EM bron-
zemedaljer. Den sidste EM
bronze blev faktisk hentet
ved det sidste EM i Teknik af
Sofie Berggreen Jensen.
Blandt stifterne af klubben
for 40 år siden var tvillinger-
ne Finn og Otto Larsen, som

stadig er aktive i klubben,
Finn som formand siden
1987 og Otto som cheftræ-
ner. Lillebror Tommy Larsen
er også træner i klubben.
Udover de mange medaljer
klubben har hentet, har de
også været aktive på dom-
mersiden, og havde på et
tidspunkt 3 WTF dommere,
og det var på et tidspunkt,

hvor der kun var i alt 5 WTF
dommere i hele Europa. I dag
er det ”kun” David Coupar,
der er aktiv WTF dommer.  
Hen over årene har Esbjerg
Taekwondo Klub stået for
afvikling af flere DM Stævn-
er - samt EM i 1980 - og

flere Summer Camps, som de
altid har fået stor ros for.
ETK er stadig en af de største
taekwondo klubber i Dan-
mark med ca. 225 medlem-
mer, og holder til i kælderen
under EFI Hal 2 på Sportsvej
21. 

Støt vore annoncører !

– de støtter os



Helle Eskesen har siden 2. ja-
nuar 2008 drevet Klinik for
Fodterapi, først fra Jagtvej 52
og fra april 2012 fra Skole-
bakken 137 i det tidligere
Jerne Bibliotek.
Helle blev uddannet fodtera-
peut i 2007, bl.a. sammen med
en af hendes nuværende kol-
leger, Stine Birkeholm Kris-
tensen fra skolen i Randers.
Helle var desværre i 2014 ud-
sat for et trafikuheld og det
har medført, at hun ikke
længere har styrken til at kla-
re alle de funktioner, der føl-
ger med at drive en klinik,
hvor der er 4 fodterapeuter
tilknyttet.
Hun har derfor valgt at over-
drage klinikken til Stine Bir-
keholm Kristensen med virk -
ning fra 1. januar 2016. Helle
vil dog være i klinikken til
31. januar. 
Stine er 32 år, født og opvok-
set i Ålborg, og har været ud-
dannet fodterapeut i ca. 7½
år. Umiddelbart efter færdig-
gjort uddannelse, etablerede
hun klinik i Hjallerup, som
hun drev i 6 år. Kærligheden
til en mand fra det vestjyske,
fik hende dog til at flytte syd-
på, nærmere bestemt Outrup.

Stine startede med at køre på
hjemmebesøg, men da Helle
ringede og havde brug for en
afløser, sprang hun uden be-
tænkning til, og er blevet i
klinikken. 
Da Helle besluttede at hun
ikke længere ville stå for kli-
nikken, blev det aftalt i bed-
ste forståelse, at Stine skulle
overtage den. Stine lover, at
kunderne ikke vil opleve de
store ændringer i klinikken.
Helle siger farvel med stort
vemod, men ser også en
fremtid med andre mulighe-
der, da hun fortsat vil arbejde
som fodterapeut.
Stine Birkeholm Kristensen
vil holde velkomstreception
lørdag 8. januar 2016 mellem
kl. 14 og 17 i klinikken Sko-
lebakken 137, hvor hun glæ-
der sig til at sige goddag til
kunder, forretningsforbindel -
ser og venner af huset.
Helle vil leje sig ind i det
kommende Jerne Sundheds-
hus på Jerne Torv, hvor hun
fortsat vil behandle ”egne pa-
tienter/kunder”, men vil ikke
umiddelbart kunne tage nye
ind. Hun vil i Sundhedshuset
komme til at dele lokaler med
andre sundhedsbehandlere.
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ESBJERG

Rådgivning 
der er til at forstå!

Jernbanegade 22 • 6700 Esbjerg • Tlf. 75 12 30 44
ks@advokathuset-esbjerg.dk • www.advokathuset-esbjerg.dk

Kontakt dine advokater 
Karina Schmidt og Jørgen Søgaard Madsen

• Har du sikret dine nærmeste?
Vi tilbyder rådgivning og testamente for 4.200 kr.

• Kamp om børnene?
Vi er specialister i børnesager.
Forældremyndighed, bopæl og tvangsfjernelse.

• Skal du købe eller sælge bolig?
God rådgivning betaler sig! Til fast aftalt pris.
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165/70TR14 2.290,- 2.590,- 2.690,- 2.690,- 2.490,-
155/65TR14 2.290,- 2.490,- 2.590,- 2.490,- 2.490,-
175/65TR14 2.290,- 2.590,- 2.690,- 2.690,- 2.490,-
185/65TR15 2.490,- 2.890,- 2.990,- 2.990,- 2.690,-
195/65TR15 2.490,- 2.790,- 2.890,- 2.890,- 2.890,-
185/60TR15 2.490,- 2.890,- 2.990,- 2.990,- 3.090,-
205/60HR16 3.190,- 3.890,- 4.090,- 4.090,- 4.190,-
205/55TR16 2.890,- 3.590,- 3.690,- 3.690,- 3.490,-
Er din dækstørrelse ikke nævnt – ring el. kom ind og forhør dig om prisen. 
Priserne er incl. 25% moms, montering, miljøafgift samt afbalancering. 

B
ri

d
g

es
to

n
e

LM
 0

01
/3

0/
32

M
ic

h
el

in
Al

pi
n 

A5
/A

4/
A3

–  DÆKCENTER   &   AUTOVÆRKSTED

Taurusvej 16 · Esbjerg · tlf. 75 12 20 27   ·   Åben:  man. - tors.  8.00 - 16.30  ·  fre.  8.00 -15.00

www.ahlmanndaek.dk
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Skift til vinterdæk og kør sikkert 

4 stk. 

Stålfælge
13” ....1.500,-
14” ....1.600,-
15” ....1.700,-
16” ....2.000,-

Priser for fælge  
gælder kun til  
personvogne og 
ved køb af dæk.

4 stk. Vinterdæk &
4 stk. Stålfælge
til VW UP
Seat Mii & Skoda Citigo

KUN ...............  2.995,-

DÆK-
HOTEL

4 dæk & fælge
Opbevaring  
pr. sæson 

KUN  kr 240,-

Ski tt til vinff
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Som så mange idrætsfore -
ninger, der baserer deres
drift på frivillig arbejds-
kraft, har IF92 Håndbold
også oplevet, at det bliver
stadig sværere at finde fri-
villige, der vil yde en ind-
sats i klubben.
Samtidig har klubben også
mærket konsekvenserne af
sko lereformen, som giver de
unge længere skoledage, med
mindre tid til fritidsaktivite-
ter.
Oveni dette bliver klubben nu
også ramt af Esbjerg Kom-
munes nedskæring af bl.a. lo-
kaletilskud, så den daværende
bestyrelse med formand Kitt
Larsen i spidsen iværksatte
der for projekt ”Knæk kurven”.
Projektet går i al sin enkelhed
ud på, at skaffe flere spillere,
trænere og ledere til klubben,
men det er et meget stort ar-
bejde at beskrive alle de op-
gaver, som skal løses for at få
klubben til at fungere. Hvis

ikke projektet lykkes, så ville
det betyde højere kontingent
for de nuværende spillere og
måske på sigt en lukning af
klubben.
I foråret blev der indkaldt til
et møde, hvor udfordringerne
blev præsenteret. Heldigvis
var der en stor opbakning fra
lokalområdet, og mange løs-
ninger kom frem allerede der.
De første resultater har alle-
rede vist sig med en god til-
gang af spillere, såvel i senior
som i ungdom.  At arbejdsop-
gaverne for hjælpere var klart
beskrevet, har fået mange til
at melde sig som hjælpere.
IF92 Håndbold har som nævnt
fået tilgang af spillere i ung-
dom, så de forventer bl.a. at
kunne stille et U14 hold pi-
ger i næste sæson. I senior er
man tæt på at kunne stille 3
hold på damesiden. Klubbens
bedste damehold ligger i 3.
division og herrerne i Jyl-
landsserien.

Man samarbejder med Skads/
Andrup om at stille hold i de
ungdomsårgange, hvor IF92
ikke selv har nok spillere.
På klubbens generalforsam-
ling i september 2015, valgte
den hidtidige formand Kitt
Larsen at trække sig, og
Brian Carroll blev valgt til ny
formand efter meget kort tid
som medlem af klubben.
Brian er – som navnet lidt
antyder – halv irsk, men er
født dansker. Han er 34 år og
arbejder ved Garant i Ribe.
Han er født og opvokset i

Svendborg, men har også bo-
et 5 år på Sjælland. Bortset
fra en 5-årig periode, hvor
han boede i Odense, har han
faktisk altid spillet håndbold.
Da han i august 2014 flyttede
til Esbjerg sammen med sin
kæreste, blev han anbefalet af
venner at starte i IF92. Her
tilbød at stå for et eventuelt 2.
hold i herreafdelingen. Han
har den holdning, at når man
kan hjælpe, så bør man hjæl-
pe, og efter at have afklaret
det med kæresten, sagde han
ja til at blive ny formand.
Han ser det som hans vigtig-
ste opgave, at fortsætte det
store arbejde, som den tidli-
gere bestyrelse havde lavet,
og blive ved med at udvikle
klubben. Han retter en stor
tak til ØB’s Venner og klub-
bens øvrige sponsorer, som
er med til at holde hånden
under klubben.  Han håber at
de igen kan gennemføre hele
dage med kampe i Rørkjær-
hallen, da det styrker klub-
sammenholdet, at unge og
voksne kan se hinandens
kampe. 

IF 92 Håndbold

Forretningsoverdragelse
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Søndag den 31. januar 2016
kl. 16.00 er der koncert i
Grundtvigskirken med Ales-
sandro Bianchi.
Alessandro Bianchi er ud-
dannet ved konservatoriet i
Piacenza, og han er 1. orga-
nist ved kirken, St. Edward, i
Lugano i Schweiz.
Samtidig er han kunstnerisk
leder af musikforeningen
”Amici dell’ Organo di Can-
tu” - orgelvennerne fra Catu
ved Como-søen.
Alessandro Bianchi er en

internationalt, kendt orgelso-
list, der har været solist ved
mange store orgelfestivaler
overalt i Europa og i Brasili-
en, Australien og Sydafrika.
Endvidere er han ofte med-
lem af dommerkomiteer ved
internationale orgelkonkur-
rencer.
Ved koncerten i Grundtvigs-
kirken spiller han et stort og
flot program med musik af
Max Reger, P. Eben og L. Vi-
erne.
Der er gratis adgang.

Mandag den 7. december kl. 19.30: 
”Jule-Syng-Sammen.”
Det er den traditionsrige aften, hvor menighe-
den synger julen ind sammen med Esbjerg
Brass Band under ledelse af Peter Vogel og
Grundtvigskirkens Cantori under ledelse af
Inge Beck.

Ind i mellem fællessalmerne optræder Es-
bjerg Brass Band og Grundtvigskirkens Can-
tori med koncertindslag.

Der er gratis adgang

Koncert Jule-Syng-Sammen 

Koncert Alessandro Bianchi

Søndag d. 22. november kl. 16.00:
Korkoncert Cantica Ungdomskor fra Vor
Frelsers Kirke, Horsens.
Her medvirker Cantica Ungdomskor fra Vor
Frelsers Kirke, Horsens, og harpenist Joost
Schelling under ledelse af Kevin Laplante i
en lille før-julekoncert i Grundtvigskirken.
Der bliver lejlighed til at høre et af de mest
markante værker, skrevet for pige- eller
drengekor, nemlig Benjamin Brittens værk
for solister, kor og harpe:   
"A Ceremony Of Carols".

Britten har som tekstforlæg benyttet en række
gamle julesange, mens musikken - med und-
tagelse af processionssangen - er hans egen
helt igennem.
Det er utrolig indsmigrende og charmerende
musik, og der ventes en flot oplevelse.
Foruden det nævnte værk synger Cantica
Ungdomskor  danske og engelsk julesange .
Publikum vil også blive inddraget til at synge
fællessalmer.

Der er gratis entré. 

Korkoncert med Cantica Ungdomskor

Lørdag den 5. december 
kl. 18.00:
Korkoncert med Rørkjærko-
ret under ledelse af Kathri-
ne Smitsheysen.
Rørkjærkoret holder 50 års
jubilæum i 2015, og i den

forbindelse holder koret jubi-
læumskoncert i Grundtvigs-
kirken.
Rørkjærkoret bliver akkom-
pagneret af Marianne la
Cour.
Der er fri entre.

Korkoncert med Rørkjærkoret

Arkivleder, Jørgen Dieck-
mann Rasmussen, Esbjerg,
kommer og fortæller om vo-
res område her i Østerbyen,

som i gammel tid kaldtes for
”Klatterup.” Hvis du aldrig
har hørt den meget lokale
historie eller ønsker at gen-
høre den, er muligheden der
nu. I en tid, hvor vi taler så
meget om historieløshed, er
det måske værd at bruge et
par timer på, så man ad den
vej måske kan få en forstå-
else af, hvad der har været
med til at præge én. Dertil
kommer, at Jørgen Dieck-
mann Rasmussen er en fan-
tastisk levende fortæller, så
kom og vær med denne efter-
middag.

Sogneeftermiddag - tirsdag den 5. januar kl. 14.30: 

”Klatterup”

Grundtvigs sogn / Østerbyen.
Jørgen Dieckmann Rasmus-
sen.

Sogneaften og Adventsmusikgudstjeneste med Lucia-optog
ved Musikkonservatoriets Pigekor

torsdag den 10. december kl. 19.00.

Den smukke og hyggelige aften, hvor vi indleder med guds-
tjeneste og Luciaoptog i kirken og bagefter hygger i menig-

hedslokalerne, gentages. 

Invitér dine børn, din nabo, din far eller mor, dine bedstefor-
ældre, dine venner eller andre og kom og oplev 

Konservatoriets Pigekor under ledelse af Lone Gislinge, 
som vil synge for os.

Der vil være højtlæsning, og vi synger også selv nogle ad-
vents- og julesange.

Kom og vær med til julehygge og julestemning 
– det er gratis.

Sogneaften og 
Adventsmusikgudstjeneste Der er i 2015 Spaghetti-gudstjeneste i Grundtvigskirken 

torsdag den 26/11.

Børnene laver juledekorationer.

Tilmelding til kirkekontoret senest tirsdagen inden 
(altså to dage før) kl. 12.30 

på 76 11 96 00 eller jpk@km.dk 
nødvendig af hensyn til maden.

I 2016 er der Spaghetti-gudstjenester i Grundtvigskirken 
følgende torsdage:

11/2 og 17/3.
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NOVEMBER 
Mandag 9/11 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 9/11 kl. 14.30: Sangeftermiddag – med eftermiddagskaffe

og kage.
Tirsdag 10/11 kl. 9.30: Babysalmesang for aldersgruppen 0-12

måneder.
Søndag 15/11 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Mandag 16/11 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 17/11 kl. 14.30: Sogneeftermiddag – foredrag ved Søren

Ryge – med eftermiddagskaffe og kage.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Onsdag 18/11 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Søndag 22/11 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.

Efter Højmessen: Kirkefrokost.
Søndag 22/11 kl. 16.00: Korkoncert med Cantica Ungdomskor fra

Vor Frelsers Kirke, Horsens, og harpenist,
Joost Schelling, under ledelse af Kevin 
Laplante i en lille ”Før-julekoncert” i
Grundt vigskirken.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Mandag 23/11 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Torsdag 26/11 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste – tilmelding til 

kirkekontoret senest tirsdag den 24/11 
kl. 12.30 på 76 11 96 00 eller jpk@km.dk
nødvendig af hensyn til maden.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Lørdag 28/11 kl. 14.00: Fernisering ved Kulturskolen.
Søndag 29/11 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 30/11 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 

DECEMBER 
Torsdag 3/12 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Lørdag 5/12 kl. 18.00: Korkoncert med Rørkjærkoret under 

ledelse af Kathrine Smitsheysen.                                      
Rørkjærkoret har 50-års jubilæum.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 6/12 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Mandag 7/12 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 7/12 kl. 19.30: Jule-Syng-Sammen. Esbjerg Brass Band,

Grundtvigskirkens Cantori og Inge Beck,
orgel, spiller og synger Julen ind sammen
med menigheden. 
Fri entre.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 10/12 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Torsdag 10/12 kl. 19.00: Sogneaften og Adventsmusikgudstjeneste

med Luciaoptog. 
Medvirkende: Musikkonservatoriets 
Pigekor under ledelse af Lone Gislinge.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 13/12 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 14/12 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Søndag 20/12 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.

Efter Højmessen: Julefest og julefrokost. 
Juletræsdans og godteposer til børnene.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Mandag 21/12 kl. 14.30: Sangeftermiddag.
Tirsdag 22/12 kl. 12.15 - 13.00: Juleafslutning for Urban R 

(Rørkjær Skole): 0. – 3. klasse
Tirsdag 22/12 kl. 13.30 - 14.15: Juleafslutning for Urban R 

(Rørkjær Skole): 4. – 10. klasse
Onsdag 23/12 kl. 10.00: Gudstjeneste for Rørkjær skole – 4. – 10. kl.
Onsdag 23/12 kl. 10.45: Gudstjeneste for Rørkjær skole – 0. – 3. kl.
Torsdag 24/12 kl. 13.00: Juleaften: Børne og familiegudstjeneste

ved Jane Marie Sognstrup.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 24/12 kl. 14.30: Juleaftensgudstjeneste ved Jane Marie
Sognstrup.

Torsdag 24/12 kl. 16.00: Juleaftensgudstjeneste ved 
Willy Christiansen.

Fredag 25/12 kl. 10.00: Juledag - højmesse ved Jane Marie 
Sognstrup.

Lørdag 26/12 kl. 10.00: 2. Juledag - højmesse ved 
Willy Christiansen.

Lørdag 27/12 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.

JANUAR 2016
Fredag 1/1 kl. 16.30: Nytårsdag - Nytårsgudstjeneste ved Jane

Marie Sognstrup.
Søndag 3/1 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Tirsdag 5/1 kl. 14.30: Sogneeftermiddag – foredrag ved Jørgen

Dieckmann Rasmussen – med eftermid-
dagskaffe og kage.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 7/1 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 10/1 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Mandag 11/1 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 11/1 kl. 14.30: Sangeftermiddag – med eftermiddagskaffe

og kage.
Torsdag 14/1 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Søndag 17/1 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 17/1 kl. 14.30: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

kage samt aftensmad.
Menuen er forskellig fra gang til gang.
Maria Langebæk, FDF, kommer og fortæller
om sin rejse til Tanzania –  ”En oplevelse
for Livet”.

Mandag 18/1 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Søndag 24/1 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.

Efter Højmessen: Kirkefrokost.
Mandag 25/1 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Søndag 31/1 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 31/1 kl. 16.00: Orgelkoncert med Alessandro Bianchi. 

Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

FEBRUAR 
Mandag 1/2 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 2/2 kl. 14.30: Sogneeftermiddag: ”Nordisk visekoncert

og fællessang” ved Kristian La Cour – med
eftermiddagskaffe og kage.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 4/2 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.

Søndag 7/2 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag 7/2 kl. 17.00: Kyndelmisse-Musik-Gudstjeneste. For at

fejre lysets komme holdes der igen lysfest i
Grundtvigskirken med korsang, tekstlæs-
ninger og fællessang. 
Det er et meget stemningsfuldt arrange-
ment, hvor kirkerummet udelukkende vil
være oplyst af levende lys.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Mandag 8/2 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 8/2 kl. 14.30: Sangeftermiddag – med eftermiddagskaffe

og kage.
Torsdag 11/2 kl. 17.00: Spaghetti-gudstjeneste – tilmelding til kir-

kekontoret senest tirsdag den 9/2 kl. 12.30
på 76 11 96 00 eller jpk@km.dk nødvendig
af hensyn til maden.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Søndag 14/2 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Søndag 21/2 kl. 10.00: Højmesse ved Willy Christiansen.
Mandag 22/2 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Tirsdag 23/2 kl. 19.00: Menighedsrådsmøde – mødet er offentligt.
Søndag 28/2 kl. 10.00: Højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Søndag 28/2 kl. 15.00: Søndags-Café med eftermiddagskaffe og

kage samt aftensmad.
Menuen er forskellig fra gang til gang.

Søndag 28/2 kl. 16.00: Vestjysk Orgelfestival: Koncert ved Heinz-
Peter Kortmann.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Mandag 29/2 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 

MARTS
Tirsdag 1/3 kl. 9.30: Babysalmesang starter igen - aldersgrup-

pen 0-12 måneder.
Tirsdag 1/3 kl. 19.00: Sogneaften: ”Far og datter i vildmarken.”

Erik B. Jørgensen fortæller om 45 dage i
Sveriges vildmark med sin 6-årige datter.
Læs mere andetsteds i Østerby-Nyt.

Torsdag 3/3 kl. 14.30: Gudstjeneste på Østerby-Centret.
Søndag 6/3 kl. 10.00: Højmesse ved ?
Mandag 7/3 kl. 9.30: ”Legestue” og ”Mødested.” 
Mandag 7/3 kl. 14.30: Sangeftermiddag – med eftermiddagskaffe

og kage.
Tirsdag 8/3 kl. 9.30: Babysalmesang - aldersgruppen 0-12 

måneder.
Søndag 13/3 kl. 10.00: Sogneindsamling – har du lyst til at blive

indsamler, kan du kontakte kirkekontoret
på 76 11 96 00 mandag-fredag kl. 09.00-
12.30.  

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Juleaftensgudstjenester

GUDSTJENESTE OG JULEFEST

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Torsdag 24/12 kl. 13.00:
Juleaften: Børne- og familiegudstjeneste ved Jane Marie
Sognstrup.
Torsdag 24/12 kl. 14.30:
Juleaftensgudstjeneste ved Jane Marie Sognstrup.
Torsdag 24/12 kl. 16.00:
Juleaftensgudstjeneste ved Willy Christiansen.
Fredag 25/12 kl. 10.00:
Juledag - højmesse ved Jane Marie Sognstrup.
Lørdag 26/12 kl. 10.00:
2. Juledag - højmesse ved Willy Christiansen.

Søndag den 20. december kl. 10.00
Grundtvigskirkens julefest indledes med gudstjeneste ved 

Jane Marie Sognstrup, og herefter er der julefrokost, 
juletræsdans og hyggeligt samvær samt godteposer til børnene.

Måske kommer Nissemor for at besøge os denne dag?

Der afholdes Vestjysk Orgel-
festival 2016 i perioden 27.
februar til 13. marts med or-
gelkoncerter i kirkerne i Ri-
be, Varde og Esbjerg.
Festivalkoncerten i Grundt -
vigskirken, Ribegade 74,
6700 Esbjerg, finder sted

Søndag den 28. febr.  2016
kl. 16.00 

Solist ved denne koncert er
Heinz-Peter Kortmann fra
Krefeld i Tyskland.
Heinz-Peter Kortmann er an-
sat som musikdirektør ved den
store menighed St. Chri s to p -
ho rus i Krefeld.
Som korleder har han været
dirigent ved opførelser af de
største, kirkemusikalske vær-
ker som bl.a. J.S. Bachs pas-
sioner, Händels Messias,
Brahms’ Requiem og Haydns
Skabelse.
Som organist er han pris-

Vestjysk Orgelfestival 2016

vinder ved internationale or-
gelkonkurrencer, og han er
en højt, skattet koncertorga-
nist, der har spillet i de fleste
europæiske lande.
Ved festivalkoncerten i
Grundtvigskirken spiller
Heinz-Peter Kortmann orgel-
musik af de to store, luther-
ske, tyske komponister: Jo-
hann Sebastian Bach og Max
Reger.
Der er fri entre.
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Visesanger og højskolelærer,
Kristian La Cour, Malt, er
denne eftermiddags musikal-
ske gæst. Kristian har været
studerende ved Vestjysk Mu-
sikkonservatorium i Esbjerg,
og i den forbindelse spillede
han nogle gange i Grund-
tvigskirken. Nu er det viser
og fællessang, der har hans
store interesse. Han har også
skrevet flere melodier til bå-
de sange og salmer. Nogle af
disse bliver vi præsenteret for
denne ”Kyndelmisse-efter-
middag” i Grundtvigskirken,

hvortil du er hjertelig vel-
kommen.
Kristian la Cour har i mange
år været fascineret af at
synge nordiske viser, og i
1996 udgav han en sangbog
med 24 danske sange til tek-
ster af bl.a. William Heine-
sen, Thøger Larsen og Piet
Hein - alle til egne melodier.
I forbindelse med Askov
Højskoles 150-års jubilæum
1. november 2015 lavede Ni-
els Brunse en sang, som
Kristian La Cour satte melodi
til.

Sogneeftermiddag - tirsdag den 2. februar kl. 14.30:

”Nordisk visekoncert og fællessang”

Kristian La Cour.

Tirsdag den 17. november kl. 14.30: Sogneeftermiddag:

”Min opvækst i Sydslesvig 
– og det sønderjyske kaffebord”

Vores gæst denne eftermid-
dag er journalist og forfatter,
Søren Ryge, billedet. Vi ken-
der alle sammen Søren Ryge
og ved, han er en levende for-
tæller og en god formidler på
den rolige måde. 

Eftermiddagen kan ses som
en appetitvækker til ”Sogne -
udflugt 2016,” som på flere
måder vil have sønderjysk/
sydslesvigsk islæt.

Sogneaften - tirsdag den 1. marts kl. 19.00: 

”Far og datter i vildmarken”
Denne aften får vi igen af be-
søg af Erik B. Jørgensen,
eventyrer og globetrotter.
Sidste gang, Erik var i
Grundtvigskirken, handlede
foredraget om hans tid i Siri-
uspatruljen. Det var en fan-
tastisk, aften med flotte bille-

der og et meget spændende
foredrag. Det bliver det også
denne gang! Gå ikke glip af
en forrygende aften!
Erik siger: ”Vi har igen været
ude at opleve ting sammen.
Vi havde tid til at nyde natu-
ren, dyrelivet, kede os, fordy-

belse, nærvær og bare være
sammen. Jeg har vist min
datter min passion for at væ-
re i naturen og lave ekspedi-
tioner. Det er min mulighed
for at give min datter en unik
oplevelse og vise hende,
hvad jeg elsker i livet.”

For at fejre lysets komme hol-
des der igen lysfest i Grund-
tvigskirken med korsang, tekst-
læsninger og fællessang. 
Det er et meget stemningsfuldt
arrangement, hvor kirkerum-
met udelukkende vil være op-
lyst af levende lys.
Menigheden samt begge kir-
kens præster medvirker sam-
men med Grundtvigskirkens
Cantori under ledelse af Inge
Beck. 
Grundtvigskirkens Cantori, der
består af 16 – 18 meget dygti-
ge, unge sangere, 
synger korværker, der under-
streger de bibelske tekster, som
præsterne læser. 
Imellem tekstlæsninger og
smuk korsang synger menighe-
den med på de fem fællessal-
mer.
Der er gratis adgang.

På billedet er det Juan Paradell Solé og Grundtvigskirkens
organist, Inge Beck.

Pavens organist, superstjer-
nen Juan Paradell Solé, gav
Festugekoncert i en fyldt
kirke
Pavens organist, superstjer-
nen Juan Paradell Solé, spil-
lede med stort overskud en
meget flot koncert både
teknisk og musikalsk.

Læs to koncertgængeres op-
levelse af Juan Paradell Solé

Orgelspil af allerhøjeste 
kvalitet 
Torsdag den 13. august var
Juan Paradell Solé solist på
orglet i Grundtvigskirken. Ju-
an Paradell Solé er den øver-
ste organist i Vatikanet og Pe-
terskirken. Det blev til en ti-
me med spil af ypperste kva-
litet med nydelig orgelmusik
af en usædvanlig dygtig orga-
nist på det lokale orgel. 
Programmet, som varede lidt
over en time, bød på værker
af J.S. Bach, C. Franck, M.E.
Bossi, E. Torres, L. Urteaga
og F.A. Guilmant - værker
fra Tyskland, Italien, Fran-
krig og Spanien. 
Det blev en oplevelse af de
helt store for alle sanser med
Juan Paradells Solé mest per-
fektionistiske og følsomme
orgelspil til de brusende og
næsten knusende orgeltoner,
der får én til at føle, at der
både er kød og skelet på de
musikalske dele. Orglets
stemmer udfylder og kender
sin plads i klangen, i lufttryk-
ket, i rummet og i særpræget. 
Der stiger et hav af lyd og to-
ner, og det lægger sig stille til
hvile. Der er i musikken en
kraft, en dristighed, en origi-
nalitet, en fantasi og en stem-
ningsrigdom, der ikke er til at
fatte. 
Det blev en forrygende aften.
Vi kom ud i mange musikal-
ske hjørner med Juan Para-
dell Solés orgelspil. Juan
Paradell Solé kunne betage
og tryllebinde sit publikum,

Organist Juan Paradell Solé
gav Festugekoncert i en fyldt kirke

og den tid, koncerten varede,
syntes alt for kort. 
Med stor tak for en fantastisk
oplevelse. 

Hans Novrup
Havbakken 156
6710 Esbjerg V

Umami for øret i 
Grundtvigskirken 
Du kender oplevelsen af at se
en sol i morgengry farve
himlen på en helt særlig må-
de, som adskiller sig fra det
vanlige. Du kender måske en
kunstner, der kan få dig til at
gøre store øjne. Du har mås-
ke hørt én spille på klarinet
på en måde, som du aldrig
har hørt før.  Du kender det
særlige, når du møder det - i
det jordiske liv støder du et
par gange på det særlige, det
bemærkelsesværdige, der får
dig til at glemme verdens for-
trædeligheder for en stund. 
Sådan en oplevelse var det at
høre og se Professor, Juan
Paradell Solé, fast organist i
’Det Sixtinske Kapel,” sam-
arbejde med Grundtvigskir-
kens mageløse orgel den 13.
august.  Jeg har ikke hørt no-
get lignende! Det var kunst.
Juan Paradell Solé spillede

med en følelse i anslaget,
som berørte alle. 
Juan Paradell Solé spillede
værker af forskellige kompo-
nister som: 
Johan Sebastian Bach, død
1750. 
César Auguste Jean Guillau-
me Franch, død 1890.
Marco Enrico Bosse, død 1925.
Eduardo Torres, død 1934.
Luis Urteaga, død 1960. 
Felix-Alexandre Guilmant,
død 1911. 
Da koncerten var forbi, ap-
plauderede de 166 tilhørere
stående, og Solé gav venligt
et ekstranummer: ”Saint Sa-
ëns ”Svanen” fra ”Dyrenes
Karneval.”
Publikum rejste sig igen, og
begejstringen ville ingen en-
de tage, hvorefter Professor
Solé spillede Felix Mendels-
sohn Bartholdys  “Allegro
mae stoso e vivace” fra “So-
nate II.” 
Tak til initiativtagerne fra
Grundtvigskirken, som gjor-
de denne time mulig. Nu skal
vi tilbage til det velkendte liv
igen. 

Bent Schønfeldt
Bavnebjergtoft 21

6720 Fanø

Se mere på www.grundtvigskirken.dk

Kyndelmisse-Musik Gudstjeneste 
Søndag den 7. februar 2016 kl. 17.00
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kort til fitness, sport og træning

Gl. Vardevej 82 • 6700 Esbjerg

NYHED

Bliv fit i
Veldtofte
Træn dig i form med Sport & Event Club 
– prøv vores nye fitness lokaler i Veldtofte 
Idrætspark.

π  Ny sal til indoorbike
π  Nyt styrkerum
π  Ny sal til holdtræning
π  Ny Crossfit gård

Tilmeld dig på: 

www.sepe.dk/club

kort til fitness, sport og træning

Træn dig i form med Sport & Event Club 
– prøv vores nye fitness lokaler i Veldtofte 

Meld dig ind i Sport & Event 
Club nu og spar oprettelsen.

Pris pr. måned kr. 199,- 

Tilmelding på www.sepe.dk/club
- oprettelsen er selvfølgelig gratis!
(Du skal være fyldt 16 år for at kunne blive medlem).
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Status på sæson 2015
Nu er løbssæsonen vel over-
stået for Esbjerg Cykel Ring.
Mange ryttere både store og
små har tilbragt en hel del af
deres weekender i sommer-
halvåret på landevejen et el-
ler andet sted mellem Hjør-
ring og Tønder eller Hans-
tholm og Sønderborg med en
enkelt afstikker til Nyborg
med mange gode resultater til
følge. For seniorernes ved-
kommende er det Morten
Korsgaard, som med en 2.
plads i Fredericia og tre 3.
pladser i Odder, Vejen og
Bov har haft det mest succes-
rige år og i sidste løb sikrede
sig oprykning fra D til C-
klassen, hvor vi glæder os til
at følge ham næste sæson. I
D-klassen var også Jesper
Moltke Sørensen og Chris-
tian Melsen flittige deltagere.
I H40 klassen var Carsten
Jensen den mest flittige del-
tager, og det blev til en enkelt
3. plads i Odder. Nikolaj Friis
startede løbssæsonen i B-
klassen og har i sin første sæ-
son som B-rytter erfaret, at
konkurrencen er noget hårde-
re end sidste år, hvor han kør-
te D og C. Et enkelt point er
det dog blevet til. 
Før børne- ungdomsrytternes
vedkommende, var det især
Kevin Biehl (1. års rytter i
U13 klassen) og Anders Toft
Nielsen (1. års rytter i U15
klassen), der gjorde sig be-
mærket. Kevins bedste resul-
tater var en 2. plads i enkelt-
start i Århus, en 2. plads i lin-
jeløb i Aalborg og en bronze-
medalje til de Jysk/Fynske
mesterskaber i enkeltstart.
Anders’ bedste resultater var
en 3. plads i enkeltstart i År-
hus, en 3. plads i etapeløbet
Tour de Himmelfart og en 3.
plads i Vejen. Drengene fik
samlet hhv. 51 og 40 points i
deres klasser. Vi glæder os til
at følge begge ryttere næste
år, hvor de begge er 2. års i

Året der gik og kommende aktiviteter i Esbjerg Cykel Ring

deres klasser. 
Andre resultater er dog også
værd at bemærke: Frederik
Uhre, der som nyoprykket i
U17 klassen formåede at
samle enkelte point i den hår-
de kamp mod f.eks. den
jævnaldrende Julius Johansen
fra Hillerød, som i 2015 bl.a.
blev olympisk ungdomsmes-
ter i enkeltstart og vandt DM
titlen for seniorer i 4000 me-
ter individuelt forfølgelsesløb
på bane. Julie Uhre fik en
sejr i U13P i Kolding, Mette
Kristine Tygesen fik en sejr i
U11P i Haderslev, vandt sølv
ved de jysk/fynske mester-
skaber i både linjeløb og en-
keltstart og blev danmarks-
mester i holdløb sammen
med to piger fra hhv. Århus
og Amager. De to piger fik
samlet hver 14 points i 2015. 
Efter sommerferien har klub-
ben haft tilgang af flere nye
børneryttere, nemlig syv
drenge i alderen fra 9 til 14
år, hvilket lover godt for næs-
te sæson.
Esbjerg Cykel Ring har i
2015 afholdt tre cykelløb;
indledningsløb i Vester Nebel
i april for de Syd- og Sønder-
jyske cykelklubber, jysk/fynsk
mesterskab i enkeltstart i maj
og Rundt om Vandtårnet i au-
gust. 
I årets løb har der været ar-

rangeret nogle fællesture.
Sæsonen blev indledt med tur

både for seniorer og børne/
ungdom til Aalborg/Hjørring
og børne/ungdomsrytterne har
været til Tour de Himmelfart
i Odder, hvilket blev omtalt i
artiklen i sidste nummer af
Østerby Nyt. Fem børne/ung-
domsryttere var i sommerfe-
rien på cykelcamp i Ikast,
hvor der bl.a. var besøg af
Rasmus Guldhammer, som
blev nr. 4 i Post Danmark
Rundt. 

DM for børn og unge 2015
Til DM for børn og unge i
Østbirk den sidste weekend i
august var klubben næsten
repræsenteret i alle klasser.
Mette Kristine Tygesen i
U11P, Julie Uhre i U13P, Ke-
vin Biehl i U13, Anders Toft
Nielsen i U15 og Frederik
Uhre, Alexander Meng, An-

dreas Paulsen, Filip Klonow-
ski, Sebastian Waldhauer og
Mads Tygesen i U17. Mester-
skabet blev afholdt over to
dage, og der blev afviklet bå-
de enkeltstart og linjeløb. Al-
le på nær de to yngste klasser
skulle køre flere runder på en
rute med 157 højdemeter
over Yding Skovhøj. Ingen af
Esbjerg Cykel Rings ryttere
op nåede topplaceringer, men
især flot kørt af Frederik Uh-
re, der med en tid på 25 min
26,73 sek på de 15,9 km fik
en placering som nr. 60 i en-
keltstarten og kørte sig i A-fi-
nalen i linjeløb, hvor han op-
nåede en flot placering som
nr. 33. 

Hvad sker der uden for
løbssæsonen?
Selv om løbssæsonen er slut,
så trænes der ivrigt vinteren
igennem. 
Børn i alderen 8-14 år samt
nybegyndere op til 16 år træ-
ner indendørs på hometrainer
eller ruller en gang om ugen i
klubbens lokaler i Strandby-
gade 78, nemlig torsdag fra
17:15-18:30.
Unge med træningserfaring i
alderen 15-16 år træner uden-
dørs to gange om ugen tirs-
dag og torsdag fra 17:10-19.
Mødested Strandbygade 78. 
Om lørdagen fra 10-12 tilby-
des der i vintersæsonen MTB

træning for alle børn og unge.
Mødestedet er som regel ved
Hjerting Centeret, men dette
fremgår af træningsplan på
hjemmesiden. 
Senior og junior træner uden-
dørs tirsdag og torsdag 17-19
med start fra klubben i
Strandbygade 78.
I december udvides træningen
til også at være om søndagen
kl. 10 og efter juleferien er
der også træning lørdag kl. 9. 
Alle der kører udendørs om
vinteren skal have gode dæk,
skærme og tilstrækkeligt lys
på cyklen samt køre med re-
fleksvest. Hjelmen er natur-
ligvis en selvfølge for alle. 

Sociale aktiviteter
Som afslutning på sommer-
sæsonen arrangerede aktivi-
tetsudvalget den 3. oktober
en overnatning i klubben for
alle i alderen 8-16 år. Her
blev der budt på mange for-
skellige aktiviteter bl.a. en
omgang crossfit i Vognsbøl-
parken. 
Af allerede fastlagte sociale
aktiviteter for vinteren kan
nævnes klubaften med fæl-
lesspisning for alle den første
torsdag i hver måned, klub-
fest den 13. november, fæl-
lesspisning for børn og unge
ca. en gang om måneden ef-
ter mountainbike træning,
biograftur med spisning på
Butcher’s, foredrag med Vel-

ofit samt en bowlingaften i
Fun World. 
I november deltager klubbens
tre piger i cykelcamp arran-
geret af Amager Cykel Ring
sammen med størstedelen af
Danmarks pigecykelryttere. 
I begyndelsen af marts 2016
vil der være træningslejr for
alle klubbens ryttere, og i uge
13 er der træningslejr på
Mallorca for senior og junior
ryttere samt enkelte U17 ryt-
tere. 
Løbssæsonen 2016 starter i
Danmark den 28. marts, og
datoen for et af Esbjerg Cy-
kel Rings løb ligger allerede
fast, nemlig Rundt om Vand-
tårnet den 14. august. Der er
dog mulighed for at tyvstarte
løbssæsonen med to løb i
Slesvig-Holsten i weekenden
den 19.-20. marts.

Vil du vide mere om: 
Klubben – kontakt formand
Finn Andersen, tlf.: 4064 1034
Børnetræning – kontakt 
Solveig Uhre, tlf.: 6110 2515
Ungdomstræning – kontakt
Michael Biehl, tlf.: 2619 9398
MTB træning – kontakt Car-
sten Nielsen, tlf.:  5053 2788
Senior/Junior træning – kon-
takt Morten Kristensen, tlf.:
2787 5930   

Læs mere på klubbens
hjemmeside

www.esbjerg-cr.dk

Morten Korsgaard (th.) på 3. pladsen til årets sidste løb i Bov. 

Nogle af børne/ungdomsrytterne efter indledningsløbet i Ves-
ter Nebel i april 2015.

Gruppebillede fra crossfit i Vognsbølparken.

Der var linet op til ålegilde
og sjove indfald for brugere
og medlemmer af ETACs
venner på Restaurant Par-
ken.
Stor var glæden da et vel-
dækket bord, stod klar for
brugere og medlemmer til
årets ålegilde, på Parken. ”Vi
havde forud for festen hørt
mange bud på årets under-
holdning” fortæller formand
for ETACs venner, Erik Sø-
rensen”. Han tilføjer” men
ingen havde dog drømt om at

rengøringsdamen/mand Jens
Ib fra Haderslev mødte op for
at indtage gulvet med kost,
spand, våde varer i rigelige
mængder og et strip nummer
til stor fornøjelse for alle. Der
skulle selvfølgelig findes et
offer blandt publikum og af
alle blev formanden til alles
store morskab slæbt ind i
ringen”
”efter en lille halv time, hvor
samtlige mænd i lokalet hav-
de fået deres del af Stellas
beklædning hældt ud over sig

ETACs venner fik besøg af stripper
fortrak Stella sig igen ud af
lokalet til stor applaus” slut-
ter Erik Sørensen på vegne af
ETACs venner.
Det var en dejlig aften på
Restaurant Parken for 50 bru-
gere, medlemmer af ETACs
venner og pårørende med en
flok dygtige tjenere som med
deres gode humør hjalp til
med at få stemningen skruet i
vejret.

Fakta: 
ETACs venner på face book
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Hvis du ikke er millionær
- SÅ FÅ DIN BIL LAVET

VED KNUD KJÆR...
· Reparation til syn
· Dæk
· Rust reparationer
· Køb og salg af brugte biler

Tilbud gives

Kjær Jensen
AUTOMOBILER
Randersvej 2 - Udstilling

Ingemanns Alle 59 - Værksted

Tlf. 40 17 11 11
www.kjaerjensenauto.dk

Hurtig og sikker 
service

Besøg os på

www.deresblik.dk

Aut. VVS-Installatør
Målerhusvej 3 · 6700 Esbjerg
Sønder Nytoft 8 a · 6720 Fanø
Tlf. 75 12 50 11 · Fax 75 45 34 60
www.deresblik.dk · deresblik@deresblik.dk

Den 3. udgave af Jernedagen
blev afholdt lørdag 12. sep-
tember på Jerne Torv, og det
blev den hidtil bedste, både
med hensyn til besøgende,
kræmmere og lokale firmaer,
der udstillede.
Til årets udgave havde
mange lokale firmaer og bu-
tikker meldt deres ankomst,
og i forhold til de tidligere år
var der deltagelse af f.eks.
Jerne Kro, Victoria’n’Fri-
ends, Dragons Lair og  Kon-
ditorBager.
Jernedagen opstod jo i for-
bindelse med Sydbank Jernes
50 års jubilæum, men selv
om Sydbank i mellemtiden
har lukket filialen, så eksiste-
rer Jernedagen stadig, og må
siges at være blevet en meget
stor succes, hvor det myldre-
de med mennesker lige fra
starten, da man var velsignet
med godt vejr, der gav mulig-
hed for at nyde en øl eller en
pølse ved de opstillede borde
og bænke.

Det er Jerne Borgerforening,
Jerne IF og FDF 3. kreds, der
står bag dagen i samarbejde
med de mange lokale firma-
er, der støtter dagen. Arran-
gørerne retter en stor tak til
deres mange sponsorer.
Dagens program blev kædet
sammen af byrådsmedlem
Henrik Vallø, der jo i mange
år drev dametøjsbutikken
Nanny V. For børnene bød
dagen på mulighed for at
prøve gymnastik og fodbold.
Der var også mulighed for ar
lave snobrød og popkorn. For
de voksne var der mulighed
for at gøre en god handel i de
mange boder, se glaskunst i
Jerne Sognehus, komme op i
kirketårnet ved Jerne Kirke,
modeshow og høre musik fra
Mads Bahl Trio. Jan Grøn-
beck spillede på pladsen og
lavede også trylleshow. 
FDF 3. kreds Jerne havde ar-
rangeret sponsorløb og en
konkurrence i kassestabling.

Sponsorløbets formål var at
indsamle penge til nye telte
til kredsen. Det lykkedes at
indsamle kr. 16.302, hvor det
kan nævnes, at 9-årige Oliver
Clemmensen Jützler selv
havde skaffet 33 sponsorer,
så ved at løbe 19 omgange og
flytte 6 liter vand, blev han
dagens suveræne bedste ind-
samler. Hvor det ved spon-
sorløbet var drengene, der
var i teten, var det til gengæld
pigerne, der dominerede ved
kassestablingen. Vinder blev
Nanna Matzak med 21 kas-
ser, skarpt forfulgt af Fiona

Galsø med 20 kasser og Svea
Bjerregaard med 19 kasser.
Både ved sponsorløbet som
kassestablingen var der
mange fine sponsorgaver,
som FDF takker for. 
Den store indsats af børn, le-
dere og ikke mindst de 90
sponsorer, som havde bidra-
get med pengebeløb, gør, at
der nu kan købes telte, så
kredsens mange medlemmer
igen kan komme på tur.
Jernedagen er allerede nu en
tradition, og vi kan forhå-
bentlig se frem til mange fle-
re af slagsen.

JErnEdagEn

iF 92 Fodbold søger trænere
iF 92 Fodbold søger trænere 

til hold i EFi Hallerne 

U 6/7, 8 træner tirsdag kl. 17-18 i hal 2
U 10 træner tirsdag kl. 17-18 i hal 1

U12 træner tirsdag kl. 18-19 i hal 1 og 2
U 9 træner torsdag kl. 17-18 i hal 2
U11 træner torsdag kl. 18-19 i hal 2
U 10 træner lørdag kl. 10-12 i hal 2
U14 træner lørdag kl. 10-12 i hal 1

Træningen er startet.

Interesserede bedes henvende sig til:
Ungdomsansvarlig Mogens Husted – mobil 4092 3524

mail: mogens.husted@bbsyd.dk

Mand & Bil
Nu har jeg været i gang med
“Mand & Bil” i 6 mdr. Det
har været helt fantastisk.
Jeg har haft mange spænden-
de opgaver for både private
og erhverv.
Havearbejde, hækklipning,
skure, carporte, plankeværk,
malerarbejde, opretning af
fliser, og murerarbejde er nok
de største gengangere.
Jeg fornemmer folk begynder
at se ideén med at have en
mand til at udføre næsten alle
opgaver.
Fra november måned skifter
jeg også sommer til vinter-
hjul, fastmontering af num-
merplader og rensning af bl.a.
bilsæder, det er der man ge der
er glade for.
For erhverv har jeg bl.a. haft
en del transportopgaver, ud-
bringning og afhentning af
maskiner, rengøring og klar-
gøring af entreprenør maski-
ner, kørsel for Offshore som

oftest er nattekørsel, med
tungt læs og trailer.
Jeg får selvfølgeligt mange
gode forbindelser og kontak-
ter, når jeg kommer rundt
omkring. Det gør at jeg hur-
tigt kan tilbyde en håndvær-
ker fra mit netværk, hvis op-
gaven er for stor, eller p.g.a.
travlhed, som jeg for tiden er
ramt af.
Jeg har bl.a. et godt samar-
bejde med Tornby Træfæld-
ning, når træerne bliver for
store. Det er herligt, når man
kan bruge hinandens arbejds-
kraft.
Jeg har en facebook side hvor
mange følger lidt med i, hvad
jeg går og laver. www.face-

book.com/mandogbilesbjerg
Der er bl.a. nyheder tilbud,
billeder af nogle af de opga-
ver jeg har haft.
Det har været en utroligt op-
levelse at starte op som selv-
stændigt, rigtigt mange posi-
tive og hjælpsomme mennes-
ker hele vejen, det giver styr-
ke.
Der er selvfølgeligt også en
helt del bøvl og besvær ved
at være selvstændigt, men
sta digt det hele værd.

Venlig hilsen
Kent S. Kristensen
Mob. 23 23 90 52

kentogbil@youmail.dk
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Tandprotese Klinikken Esbjerg
Aut. klinisk tandtekniker

Henrik Kirkeby
Storegade 43 v/Føtex

6700 Esbjerg
Egen P-plads

Bybus 4, 9 og 13 holder lige uden for døren
Hjælp til ansøgning om off. tilskud

og mange flere behandlingsmetoder

- GRATIS EFTERSYN
- GERNE HJEMMEBESØG

Tlf. 75 12 98 33
Altid en tand bedre

- mulighed for finansiering
www.henrikkirkeby.dk

Tilretning af ældre
tandproteser

Helproteser
- Vi fremstiller selv tandproteserne i
alle faser

Delproteser
- kan erstatte en eller flere tænder

Immediat-proteser
- indsættes umiddelbart efter
tandudtrækning i samarbejde
med egen tandlæge

Tryklåsproteser
- proteser som holdes fast ved
hjælp af tryklåse

KLINIK FOR FODTERAPI
V/STATSAUTORISEREDE FODTERAPEUTER

Helle Eskesen
Lise Øllgaard Jensen

Pia Thorenfeldt
Stine Birkeholm Kristensen

�

Skolebakken 137 · 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 75 45 13 83

SPECIALER:
Diabetes · Leddegigt · Bøjlebehandling

�

Fodterapi er også klipning af negle, 
beskæring af hård hud og ligtorne

�

Refusion af offentlig sygesikring og Danmark gruppe 1 og 2

�

Helbredstillæg

Storegade 197, 6705 Esbjerg Ø

Tlf. 2280 6906

mail: manfredo.occhionero@gmail.com

www.jerne-dyreklinik.dk

PRAKSIS FOR 
FAMILIEDYR

Konsultation efter telefonisk aftale

Tlf.  2280 6906

Dyrlæge Manfredo Occhionero

Åben alle dage i december.
Også 23-24-25-26 dec.

Undgå kø, besti gerne dine julebuketter.
Du kan også komme med dit gamle yndlings fad / skjuler 

fra sidste år og vi laver den gerne for dig.

Mange Julehilsner fra TK Blomster

Vi glæder os til at se jer i butikken.

Åbningstider i december mdr.
Man-Fre 9.00 – 17.30
Lør-søn 9.00 – 13.00

Åbningstider: 
Mandag - Fredag 09.00 - 17.30, Lørdag 09.00 - 13.00, 

1. Søndag i måneden 09.00 - 13.00 samt Helligdage 09.00 - 13.00.
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Esbjerg iF 92 – Fodboldafdeling

klubtelefon
Formand Richard Lassen tlf. 61 79 15 73
Kasserer Finn Overgaard tlf. 22 12 28 80

Postadresse
IF92 Fodbold v/Finn Overgaard, Sp. Kirkevej 22 st.th.,
6700 Esbjerg, mail: finn@if92fodbold.dk

Klubhus Skibhøj Anlæg tlf. 75 12 59 69
Klubhus Veldtofte, Køkken tlf. 75 12 22 47
Klubhus Veldtofte, Kontor tlf. 75 45 22 47

Øvrige trænere og ledere henvises til klubbens 
Hjemmeside: www.iF92fodbold.dk

Som omtalt i sidste nummer
af Østerbynyt, har Sport og
Event Park Esbjerg ombyg-
get faciliteter i Veldtofte
Idrætspark, så der nu er ind-
rettet fitnesscenter i de gamle
mødelokaler i stueetagen.
Hver torsdag aften mellem
kl. 17.30 og 19.30 er der en
instruktør til stede i fitnes-
scenteret. I kælderen er der
indrettet bikerum med 21
spinningcykler samt et hold-
træningsrum. Der er etableret
spinninghold 6 dage i ugen,
nogen dage både morgen og
aften. Til samtlige hold er der
tilknyttet en instruktør. Da
der ikke er andre fitnesscen-

tre i den østlige del af Es-
bjerg, håber man at de lokale
beboere får øjnene op for
mulighederne.
Havegården er nu færdigind-
rettet med redskaber til cross-
fitinspireret træning, men vil
nok først rigtig blive brugt fra
foråret 2016.
Lørdag den 29. august blev
der afholdt et åbent hus ar-
rangement, som var meget
velbesøgt, og der er allerede
nu mange medlemmer af
Sport & Event Club Veldtof-
te. SEPE håber, at de mange
nye brugere sammen med de
hidtidige brugere af Veldtofte
Idrætspark, vil kunne give

nyt liv i cafeteriet, som også
er nyindrettet. Hvis behovet
opstår, vil man fra SEPE’s si-
de tilrette åbningstiderne.
SEPE har indgået aftale med
”Esbjerg på vægten” om ind-
vejning 7. januar 2016 mel -
lem kl. 17.00 og 21.00, og
der arbejdes p.t. med forskel-
lige idéer til denne dag.
Ved fitnesscenteret er der op-
sat en touchskærm, hvor man
kan se hvilke aktiviteter, der
foregår i SEPE’s regi i hele
Esbjerg og booke sig ind på
tider i fitnesscenteret, på
spinninghold, men også f.eks.
til badmintonbaner i Veldtof-
tehallen.

Sport & Event Club Veldtofte

Esbjerg Skakforening
Klubben fik en enkelt sæson i
Skakkens Superliga i sidste
sæson.  Derfor igen at finde i
1. division til kommende sæ-
son 2015/16. 
Holdet spiller sine kampe på
Teknisk Gymnasium, Sp.
Møl levej 72. 
Det er også på denne adresse,
at klubben hver tirsdag aften
har deres klubaften. 

Følgende program for hol-
det i 1. division 2014/15:
Søndag 25.10 ude mod Ha-
derslev
Søndag 08.11. hjemme mod
Skive kl. 12,00
Søndag 22.11. ude mod Nør-
resundby
Søndag 13.12. ude mod Her-
ning
Søndag 17.01. hjemme mod
Evans kl. 12,00
Søndag 31.01. hjemme mod
Viborg kl. 12.00

Søndag 28.02. mod SK 1968 
(sidste runde neutral bane)

Hjemmeside:
Klubbens hjemmeside:
Skakforeningen.dk

Jerne Skakklub
Holder til i Cafeteriet, Hede-
lund Plejehjem, Sp. Møllevej
316 hver tirsdag aften.
Kontakt: ib.klitaa@esenet.dk

Skak i ESBJErg

det er lykkedes FdF 3.
kreds Esbjerg at gennemfø-
re det, som nok mange for-
eninger arbejder med, nem -
lig et generationsskifte i
kredsens bestyrelse.
Generationsskiftet er sket i
god ro og orden efter aftale
med den afgående bestyrelse,
og blev fuldført ved general-
forsamlingen 6. oktober. Den
nye bestyrelse består nu af
formand Carina Høy-Vernø,
kredsleder Søren Lose, kas-
serer Lone Pedersen, lederre-
præsentant Line Bjørnskov,
hytteudvalgets repræsentant
Thomas Olesen og de to for-
ældrerepræsentanter John Jen -
sen og Anja Rasmussen.
Søren Lose blev kredsleder i
2014, hvor han faktisk over-
tog hvervet fra sin kone, Son-
ja. Som kredsleder har han
fast plads i bestyrelsen.
Arbejdet som kredsleder kan
bedst sammenlignes med tit-
len som administrerende di-
rektør i en virksomhed. Hans
arbejde er mest som ledernes
leder, hvor han bl.a. står for
uddannelse af nye, og videre-
uddannelse af ”gamle” ledere.
Søren er født i Esbjerg, men
hans fars arbejde gjorde at fa-
milien flyttede rundt, og de
boede bl.a. i Svendborg, hvor
Søren startede som FDF’er.
Hans kone er vokset op med
FDF 3. kreds, så Søren star-
tede i 3. kreds i 1999, og selv

om parret nu er flyttet til Tis-
trup, har de opretholdt for-
bindelsen til kredsen.
Formanden Carina Høy-Ver-
nø  startede i 3. kreds som 8-
årig tilbage i 1988. Hun og
hendes mand var ledere, men
efter at have holdt pause et
par år, mens deres børn var
små, er de nu begge tilbage
som ledere. Som i Søren og
Sonja Loses tilfælde, bor de
også udenfor kredsens natur-
lige område, nemlig i Gje-
sing, men til trods for flere
opfordringer om at starte en
kreds i Gjesing, følte de, at
de hørte til i 3. kreds.
Carina har gennem årene væ-
ret involveret i bestyrelsesar-
bejde indenfor gymnastik,
bl.a. som formand i DGI
Gymnastik i Sydjylland og
som formand i Jerne IF
Gymnastik, så hun føler, at
hun kan bidrage med erfaring
indenfor bstyrelsesarbejde.
Selv om de fleste i den sid-
dende bestyrelse er nye, så er
de kendte ansigter i kredsen,
og nogen af dem har før sid-
det i bestyrelsen.
Som noget af det første, har
bestyrelsen nedsat en række
ad hoc udvalg. Søren og Car-
ina har stor ros til de mange
forældre, der har meldt sig til
opgaverne. De understreger
at det er vigtigt, at opgaverne
og tidsforbruget i udvalgene
er beskrevet.

Et udvalg tager sig af jule-
træssalget, hvor de sørger for
sponsorgaver, aftaler med
virksomheder om levering af
træer, ordinært salg m.v.
Et andet udvalg står for ved-
ligehold og udlejning af hu-
set på Fasanvej og hytten
”Pløk” i Marbæk.
Det tredje udvalg er sponsor-
udvalget.
Derudover har man etableret
en gruppe praktiske hænder,
som hjælper til ved kredsens
mange arrangementer og op-
gaver.
Kredsen har en række faste
arrangementer, som f.eks.
Halloweenfest og fastelavn
med gudstjeneste, som afvi-
kles i et samarbejde mellem
Jerne Kirke og 3. kreds.
Desuden arrangerer de jule-
træssalg, Jernedagen, svøm-
ning og skøjtning på Torvet i
Esbjerg, hvor de er vært for
en række FDF kredse.
Søren og Carina slutter af
med udtrykke deres glæde og
taknemmelighed over den
store tilgang over nye unge
medlemmer af kredsen.  De
sætter også stor pris på den
støtte lokalsamfundet giver,
og ikke mindst det frivillige
arbejde som ledere, udvalgs-
og bestyrelsesmedlemmer
lægger i kredsen. Som de si-
ger ”uden dette arbejde be-
stod kredsen ikke”.

FdF 3. krEdS ESBJErg

drenge
Klubbens yngste aktive med-
lemmer, Små Fødder,
U-6, U-7, U-8 og U-9
Drenge, U-10, U-11, U12 og
U14 Drenge hører alle hjem-
me på Skibhøj Anlæg.
Skibhøj er som skabt til disse
yngste medlemmers leg med
bolden.
Det har været glædeligt at se
tilgang af nye spillere i de
forskellige afdelinger.
Klubben satser hårdt på fort-
sat at have en sportschef til at
vejlede vore trænere, så vi får
stadig mere kvalitet i træ-
ningen. 

Vi lægger ikke skjul på, at
det kræver meget fokus på
Skibhøj Anlæg. 
Arbejdet fortsætter i forår
2016. Afdelingerne spiller nu
indefodbold i EFI-Hallen,
Sportsvej 21 indtil vi igen
starter ude i Forår 2016.
Vi håber at se spillerne igen
og også gerne nye spillere i
foråret 2016. 
Indefodboldtræning i EFI-
hallen i vinter følgende tider:

U-6/U-7/U-8 drenge
Årg. 2008 og senere 
Hver tirsdag 17,00-18
Hal 2

U-9 drenge - Årg. 2007
Hver torsdag 17,00-18
Hal 1
U-10 drenge - Årg. 2006 
Hver Tirsdag 17,00-18,00
Hal 1
Hver lørdag 10,00-12
Hal 2
U-11 drenge - Årg. 2005
Hver Torsdag 18-19
Hal 1
U12 drenge - Årg. 2004
Hver tirsdag 18,00-19
Hal 1 og 2
U14 drenge - Årg.  2002-03
Hver lørdag 10,00-12
Hal 1

IF92 Fodbold

Ungdom i Skibhøj
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INDENDØRS-TRÆNING I EFI HALLENE

SÅ ER INDENDØRS-TURNERINGEN STARTET OP OG
IF92 UNGDOM TRÆNER I EFI HALLERNE SPORTSVEJ 21

EFTER NEDENSTÅENDE PLAN:

DRENGE Tirsdag kl. 17 – 18 i hal 2 U - 6/ 7 & 8

DRENGE Tirsdag kl. 17 – 18 i hal 1 U – 10

DRENGE Tirsdag kl. 18 – 19 i hal 1 + 2 U – 12

PIGER Onsdag kl. 17 – 19 i hal 1 + 2 U-10 & U – 13 

DRENGE Torsdag kl. 17 – 18 i hal 2 U – 9

DRENGE Torsdag kl. 18 – 19 i hal 2 U – 11

DRENGE Lørdag kl. 10 – 12 i hal 1 U – 14

DRENGE Lørdag kl. 10 – 12 i hal 2 U – 10

BRøD FRA BAgER MAx  ·  TIpS & LOTTO  

Billig vareudbringning i Esbjerg 
og Omegn

Den lille købmand

Kvaglundvej 45 · Tlf. 75 12 15 34

Vi er blevet 

GLS-pakkeshop

–

Fra december har vi 

også ud- og indlevering 

af PostDanmark 

pakker

v/ Kent S Kristensen
Mob. 23 23 90 52

kentogbil@youmail.dk

EJENDOMSSERVICE
HÅNDVÆRKS-OPGAVER
TRANSPORT-OPGAVER

MALER
MONTERING
RENOVERING

(alle arbejdsopgaver, der ikke kræver autorisation)
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“East t©wn up - Østerby-
ens borgerforening” arbej-
der videre med børns sik-
kerhed m.m.
Siden borgermøderne på
Præstegårdskolens Teatersal
har foreningen fået lavet
utrolig mange andre ting.
Udover MEGAmøllesagen er
der blevet arbejdet en del
med tung trafik og vores
børns sikkerhed i hele bolig-
området. I forlængelse af et
længere skriveri mellem be-
styrelsen/foreningen vedr. et
ønske om et møde med
Teknik - og byggeudvalget
afholdtes der d. 5. oktober
2015 et møde med Teknik -
og byggeudvalget v/ forman-
den Anders Kronborg Hen-

riksen og Teknisk direktør
Hans Kjær. På mødet, som vi
oplevede særdeles positivt,
blev følgende punkter drøf-
tet:
Hvorledes vi kunne reducere
tung trafiks gennemkørsel i
boligområdet, som mange
medlemmer efterspørger,
ligesom der drøftes etable-
ring af trafiksikre zoner til
børn/ældre m.m.. Foreningen
har hertil fået stillet et privat
bidrag til rådighed, der går
ud på at lave nogle torvemil-
jøer med nogle specielt de-
signede fartdæmpere. I det
korte og lange går det ud på
at sikre børn og ældre bedst
muligt og disse er tænkt eta-
bleret således, at børn i områ-

det kan færdes sikkert fra den
ene del af bydelen til den an-
den. Projektforslaget, som er
et privat udarbejdet bidrag,
blev første gang præsenteret
på et borgermøde i 2001 på
Østerby centret. I forlængelse
af mødet d. 5. oktober 2015
er Esbjerg kommune tilbudt
brugsretten til projektmateri-
alet kvit og frit. Esbjerg kom-
munes vil dog, have tilføjet et
krav om, at den private bi-
dragsyderskal afskrive sig
ophavsretten til projektmate-
rialet. Det svarer til, at Utzon
skulle afstå sin ophavsret til
operahuset i Sydney. Esbjerg
kommune må nøjes med
brugsretten til projektmateri-
alet. 

Foreningen havde på bag-
grund af borgermødet om
Streetracerne og tungtrafik
og børns sikkerhed også
medbragt oplæg til, hvorle-
des Esbjerg kommune kunne
løse problematikken med
Streetrace i Esbjerg kommu-
ne. Et oplæg der tog ud-
gangspunkt i det fælles ønske
om at finde et område uden
for byen, havnen og indus-
triområder. Et oplæg der tog
udgangspunkt i det IF 92 i
sin tid bragte på banen. Op-
læg er kvit og frit stillet til
Esbjerg kommune rådighed
med henblik på at der kan
findes en løsning uden for
boligområder, havn og indus-
triområder. Foreningen reg-

“East t©wn up har p.t. gang i følgende:

ner med at udvalgsforman-
den vil dele dette med øvrige
i udvalg og byråd.
På mødet med Teknik - og
byggeudvalget v/ formanden
Anders Kronborg Henriksen
og Teknisk direktør Hans
Kjær drøftedes også en kom-
mende station / trinbræt i Øs-
terbyen. Foreningen opfor-
drede til at man tænkte frem-
tiden ind i dennes placering.
Foreningens oplæg ligger sig
nogenlunde op af andres til-
kendegivelser dog med den
forskel, at denne placering,
ud over at tage højde for
campus delene, også kombi-
nerer de store boligområder
samtidig med at placeringen
tager højde for hele indus-
triområdet, Esbjerg gymnasi-
um og AMU VEST m.m. 
Mødet afholdtes i en positiv
ånd, og foreningen opfodrer
til at der med udgangspunkt i
det positive møde arbejdes

videre i denne ånd, og at An-
ders Kronborg Henriksen vil
viderebringe alle oplysning-
erne til det øvrige byråd.
”East t©wn up - Østerbyens
borgerforening takker Teknik
- og byggeudvalget for at stil-
le dets formand og kommu-
nes forvaltning til rådighed
for et møde. Vi regner med,
at vi sammen kan løse de sid-
ste misforståelser og derved
sikre vores børns og ældres
sikkerhed på ny måde, der
kommer hele boligområdet
til gode meget bredt og sam-
tidig sparer Esbjerg kommu-
ne for senere udgifter. For-
eningen forventer at kunne
offentliggøre yderligere sam-
men med Esbjerg kommune.
Foreningen oplyser til Øster-
bynyt, at den efter opfodring-
er fra bekymrede borgere har
besluttet at gå ind i debatten
om bevarelse af plejeboliger-
ne på Østerby Centret. 

East t©wn up - Østerbyens borgerforening er af mange blevet spurgt om ikke denne kunne lave en historik over de
skærende punkter i sagen. retssagen og koordineringen af de mange, i skrivende stund ca. 100, husstandes retshjælps-
dækning og oplysninger til retten i form af sagsakter og redegørelser med foreningens advokat, gør sammen med situa-
tionen med Streetrace i Skibhøj og dertilhørende indkaldelse til borgermøde, at det først har været ro til at udfærdige
denne nu. ØsterbynYT kan hermed bringe de 2 sagers skærende punkter h.h.v. Siemens - og Vestas sagen.

Et uheld på Esbjerg havn
endte med en totalskadet
bil – nu er der købt en ny,
og arbejdet kan fortsætte.
En bilist, overså en ubetinget
vigepligt ved krydset mellem
Morsøgade og H. E. Blumes-
vej og Anders Tornby havde
ingen mulighed for at undgå
kollision, da han kom køren-
de på vej mod et job i Hjer-
ting. Resultatet blev en total-
skadet bil for Tornbys Træ-
fældning, og efterfølgende
måtte der en ny til. Der var
heldigvis ingen personskade i
uheldet.

nyt tiltag
Tornbys Træfældning har nu
også fået stubfræsning på lis-
ten over det arbejde, som ud-
føres.
Prisen på stubfræsning kan
variere en del, alt efter hvor-
dan roden er at komme til,

hvor stor den er og hvilken
hårdhed stubben har. Stubben
fræses til ca. 20 cm under ter-
ræn.
Det betyder nu, at Tornbys
Træfældning tilbyder Træfæld -
ning, Topkapning, Beskæring,
Hækkeklipning, Flishugning
og Stubfræsning. I samarbej-
det med Esbjerg Anlægsgart-
ner kan der også tilbydes ny-
plantning og lignende.

ny bil – og nye tiltag for
Tornbys Træfældning

Den “nye” VW klar til nye opgaver.

Retssag vedr. Megavindmøller

Se historikken på 
borgerforeningens facebook-side:

“East t©wn up - Østerbyens borgerforening”



Side 22 ØSTERBY NYT 2015

!
!

 
Vi er til stede 

 
Lokale personaler 

 
Lokale indehavere 

De Blå Bude
Alt i transport 
og flytning udføres

Din glade flyttemand

De Blå Bude
Sp. Kirkevej 3 . 6700 Esbjerg

hver mandag, tirsdag, onsdag, torsdag kl. 19.00
samt lørdag kl. 13.30

�  Vi trækker fortsat numrene af posen og samtidig
kan du se tallene på vore seks store TV skærme.

�  Vi spiller 15 runder med store kontante
præmier.

�  Pulje gevinster i alle spil samt diverse
lykkenumre.

�  Mange forskellige ekstra spil med 
kontante præmier.

�  Gratis kaffe og småkager til spillerne.

BANKOHALLEN 
RAVNEVEJ 2, ESBJERG

B47’s VENNER, ØB’s VENNER, JERNE IF’s VENNER, WEST SVIM’s VENNER

- det er os der støtter sporten i Esbjerg

Gratis kaffe
og småkager
til spillerne

Følg
bankospillet

på en af de seks
storskærme

Mikael Mikkelstrup
Krogvej 15

6700 Esbjerg

Mobil 6128 9028

post@gammelbymurer.dk
www.gammelbymurer.dk



Efterår 
Følgende hold:
Serie 1, Serie 3, og Serie 5.

Følgende kommentar:
Serie 1
Tæt på oprykning til JS i For-
året. På omgangshøjde med
Vojens BI, der dog var bedst i
indbyrdes kampe. Flere andre
hold var indblandet i topstri-
den.
Efteråret var vi igen helt med,
men denne gang alene i en
topstrid med Spjald IF. Alle
de andre hold i rækken kæm-
pede mod hinanden om at
undgå nedrykning. 
Desværre var vi akkurat ikke
dygtige nok i de to kampe
mod Spjald IF, som var de to
eneste kampe holdet tabte.
Og da Spjald IF var dygtige
næsten altid at gå fra banen
med en sejr, nyttede det ikke
meget at IF92 også gjorde
det.
Til historien hører det også
med, at Spjald IF var rigtigt
dygtige eller heldige til at af-
gøre deres kampe i overtiden,
bl.a. den første kamp mod os.
Hele fem kampe skete det i!
Status for de to turneringer i
2015 er to 2. pladser, der er
flot, men med den turnerings-
form der er nu, ikke nok, da
der alene rykker et hold op.
Starter op i Serie 1 i Forår
2016.

Serie 3
Holdet klarede frisag i For -
året. 
Men Efterår gik den ikke.
Holdet manglede stabilitet og
formåede ikke at fastholde
føringer i kampene. 

Holdet var sårbar overfor
skader på både Serie 1 og på
holdet selv.
Rykker ned i Serie 4 til Forår
2016.

Serie 5
Gjorde det rigtigt godt i
Efterår. Var stabile, tabte ikke
kampe ind i mellem.
Spillede til sidst afgørende
oprykningskamp om 1. plad-
sen mod Esbjerg United.
Et lykketræf af et frisparks-
mål i overtid resulterede i
sejr 4-3. Og en sejr var helt
nødvendig for holdet, og idet
begge hold indbyrdes stod li-
ge, gjorde udfaldet til IF92
favør, da de scorede 4 mål på
udebane mod United 2 mål i
deres to kampe mod hinan-
den.
En spændende og helt i gen-
nem lykkelig afslutning for
Serie 5 i Efterår.
Rykker op i Serie 4 i Forår
2016.

Vintertræning
Frivillig træning i Senior
hver tirsdag og torsdag  aften
indtil nytår i første omgang i
Veldtofte Idrpark kl. 17,30-
19.
Efter Nytår vil blive meddelt
på Hjemmesiden IF92fod-
bold.dk

Seniorstart 2016
Lørdag 30. januar kl. 13,00 i
Veldtofte Idr. park
Evt. ændring se hjemmesiden
iF92fodbold.dk

Jubilarer 2013
Michael Rødgaard 250 kam-
pe
Marcus Toft 150  kampe

Cheftræner 2016
Dan Jensen
Ass.træner
Omer A. Hussein 
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Spillerportræt

kim Fialla
Østerbynyt har til dette
nummer af avisen at mødes
med kim Fialla, som må
betegnes som en af holdets
veteraner.
Kim er 36 år, og har spillet
mere end 200 kampe på
klubbens 1. hold. At det ikke
er blevet til flere, skyldes fle-
re årsager, som at han bl.a.
spillede 3½ år i Kvaglund og
1½ år i Åbyhøj, mens han
læste cand. merc. på Han-
delshøjskolen i Århus. De-
rudover har han haft et par al-
vorlige skader, hvor han har
været ude i et år med ødelagt
korsbånd, og han har været
rygskadet, og har først gen-
optaget karrieren i starten af
2015. Igennem årene har han
scoret knap 60 mål.
Han har gennem årene spillet
kantspiller på midtbanen eller
angriber, men er nu omskolet
til central midtbane. Det gi-
ver godt nok mere løb, men

det foregår i et mere jævnt
tempo. Det passer hans krop
bedre, da han erkender at det
ikke længere er de høje has-
tigheder i spurterne, han skal
leve på.
Kim har fået hans fodboldop-
dragelse i Jerne IF, og som
U14 spiller prøvede han lyk-
ken i EfB, men allerede som
U15 spiller startede han i
IF92. Han har nu den glæde,
at hans søn på 6 år også spil-
ler i IF92, hvor han efter at
været med ved Små Fødder i
et par år, nu er rykket op i U6
afdelingen.
I det civile liv har Kim været

ansat ved Blue Water Ship-
ping de sidste 4 år, hvor han
arbejder med forretningsud-
vikling.
Når man spørger 1. holdsspil-
lere, der har været med i de
sidste år i IF92, om deres
største fodboldmæssige ople-
velser, nævner de helt natur-
ligt pokalkampene mod især
EfB, men også mod Sønder-
jyskE. Kim fortæller dog og-
så om en oplevelse i hans tid
i Åbyhøj, hvor de havde John
Stampe, tidligere divisions-
spiller i AGF, som træner. En
af John Stampes gode venner
er Stig Tøfting, som på et
tidspunkt, mens han stadig
var landholdsaktuel, sad i
fængsel. Stig fik udgang, og
skulle spille kamp for Åby-
høj. Det var omgærdet af me-
get stor medie- og publikums -
interesse.
Kim har tænkt sig at fortsæt-
te med at spille på klubbens
bedste hold, så længe han
kan, men erkender, at tiden
nok arbejder imod ham.

IF92 Fodbold

Ordinær Generalforsamling
IF92 Fodbold afholder Ordinær Generalforsamling 

tirsdag den 23. Februar 2016 kl. 20.00
i klubhuset i Veldtofte.

Dagsorden iflg. vedtægterne.

Der vil igen være spisning fra kl. 19,00. 
Tilmelding hertil.

Se nærmere løbende på klubbens hjemmeside:
If92fodbold.dk

Årets Julekalender/Skrabelod 
Salg
Årets salg af Julekalender
Skrabelod startede op lørdag
morgen den 03. oktober fra
Klubhuset i Skibhøj.
Samling af vore yngste med-
lemmer sammen med deres
forældre i klubhuset i Skib-
høj til morgenkaffe, og deref-
ter ud i bydelen for at sælge
Julekalenderen. 
Igen samling i Klubhuset til
optælling af salgsresultatet
og afslutning med pølser og
sodavand. 
En årlig tradition at salget
starter op på denne måde.

Forløbet
Begunstiget af tørvejr mødte
ca. 15 drenge og piger af vo-
re yngste spillere og forældre
positivt op. Ikke så mange
som tidligere.
Flot at se børnenes lyst til at

komme ud og sælge Kalen-
deren.
Efter at alle var vendt tilbage
til klubhuset efter godt 2-3 ti-
mers salg kunne resultatet
gøres op til et salg på ca. 120
stk. 
Stor tak til børnene og deres
forældre for den indsats, der
blev ydet.

Fortsat salg
Der skal i år igen sælges
2.500 stk., så salget er fortsat
med uformindsket fart. 
For at holde gejsten hos vore
yngste medlemmer er der en
personlig præmie for at sælge
pr. 25 stk.
Målet er selvfølgelig igen for
klubben at sælge dem alle i
år, så skulle du møde en af
klubbens sælgere, så håber vi
at du tager godt imod.

IF92 Fodbold

nytårskur 
Tirsdag 31.12. 2015 kl.11-13
klubhuset i Veldtofte

Traditionen tro indby-  des til
Nytårskur Torsdag 31.12. kl.
11-13 i Klubhuset Veldtofte.
Her mødes gamle som unge
medlemmer af klubben til en
hyggelig snak. Siden starten
på denne hyggelige tradition,
er antallet af deltagere steget
år for år, og bestyrelsen hå-
ber, at også i år at rigtig
mange vil finde tid til at til-
bringe et par timer i selskab
med de mange af klubbens
venner, som er tilstede den
dag.
Årets raketter vil blive uddelt.

Vel Mødt.

IF92 Fodbold

IF92 Fodbold

SEniOr

Efterår 2015
Holdene har spillet for hvilke
puljer, de skal med i til Forår
2015, hvor det gælder de en-
delige slutplaceringer.
Resultaterne har været helt
pæne.

U-19 dr Serie 2
Holdet ligger inden weeken-
dens(1.11.) sidste kamp på 1.
pladsen, og kan med en sejr i

den kamp slutte som Pulje-
vinder. Enten spiller holdet i
forår 2016 i U19 Drenge 1
(som Puljevinder) eller
Drenge 2 alt efter om holdet
klarer den sidste kamp.

U-16  drenge 1
Sluttede som nr. 4 i deres
række, og spiller herefter i
Forår 2016 i U16 Drenge 2.

U-15 drenge 1
Holdet spillede sig til en flot
3. plads i rækken. Tabte des-
værre et par kampe til lavere
placerede hold, der gav det
resultat, at en topplacering
ikke kunne nås.
Forår 2016 spiller holdet i
U15 Drenge 1.

IF92 Fodbold

Ungdom Veldtofte

Traditionen tro afholder
iF92 Fodbold lederfest den
første lørdag i november i
klubhuset i Veldtofte.
Desværre har Østerbynyt
denne gang deadline umid-
delbart inden festen, så derfor
kan det ikke afsløres her,
hvilke hårdtarbejdende og
trofaste ledere, der i år mod-
tager årets lederpokaler. 
I skrivende stund, er der til-
meldt over 70 personer til
festen, der helt sikkert kan se

frem til en hyggelig aften
med god mad fra Restaurant
Parken, god musik og hygge-
ligt samvær.
I løbet af aftenen vil der være
salg af lodder til amerikansk
lotteri og juleskrab, som plej-
er at blive godt modtaget af
de tilstedeværende.
Ved festen vil en række lede-
re blive hyldet. To ledere har
10 års jubilæum – Svend
Hansen fra bestyrelsen og Ti-
na Mølsted, som er aktiv i

køkkenet. Der er også to le-
dere, der har 15 års jubilæum
– Brian Christensen, der er
træner i seniorafdelingen og
Bente Hansen, der står for
rengøringen af klubhuset i
Veldtofte. Sluttelig har en le-
der 25 års jubilæum – Poul
Erik Aa. Pedersen – der p.t.
er træner for U11 drenge,
men over årene har været ak-
tiv i såvel senior som ung-
dom.

Et stadigt større antal piger
vælger at spille fodbold i
IF92. I løbet af 2015 var det
muligt at opdele truppen al-
dersmæssigt, så der nu arbej-
des med en U14 og en U10
trup. Dette har i høj grad væ-
ret en medvirkende årsag til
en stor fodboldmæssig frem-
gang, både på det tekniske,
fysiske som det taktiske ni-
veau.
I skrivende stund spiller der
mellem 25 og 30 piger i
klubben, men IF92 hylder det
princip, at der skal være
plads til alle, uanset niveau.

U 14 pige holdet spillede 8
mands fodbold mod flere lo-
kale hold, og selvom det end-
te med en sidsteplads i ræk-
ken, opnåede de flere sejre,
og spillede mange gode kam-
pe.
U10 holdet spillede 5 mands
fodbold, og efter en start,
hvor det var tydeligt, at hol-
det havde flere piger, der lige
var startet med at spille fod-
bold, spillede de sig op, og
viste stor fremgang.
U10 holdet holdt en hyggelig
afslutning lørdag 24. oktober,
hvor de, efter nogle muntre

timer i Legeborgen, sluttede
af med at hygge sig i klubhu-
set i Skibhøj. U14 holdet
slutter udendørssæsonen af
med en hyggeweekend 6-7.
november i klubhuset i Skib-
høj.
Begge afdelinger er startet op
med indendørstræning i EFI
hallerne onsdage. U14 træner
i EFI hal 1 fra kl. 17 til 19 og
U10 holdet træner i hal 2 fra
kl. 18 til 19. Nye spillere er
meget velkomne til at møde
op og prøvetræne.

PigEFOdBOld i iF92

lEdErFEST i iF92 FOdBOld
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PIZZA (MED ÆGTE MOZZARELLA)
Margarita Tomatsovs og ost kr. 60,- 

Pepperoni Tomatsovs, ost, pepperoni og majs kr. 65,- 
Capriciosa Tomatsovs, ost, skinke, champignon 
og ananas  kr. 72,- 
Pollo Tomatsovs, ost, kylling, bacon og peber-
frugt kr. 75,-  
Gyros Tomatsovs, ost, gyros, champignon og 
peberfrugt kr. 75,-  
Quattro fromaggi Tomatsovs, mozzarella, 
feta, cheddar og gorgonzola kr. 75,- 
Del More Tomatsovs, ost, tun, rejer, champignon, 
persille og hvidløg  kr. 75,-
Husets Pizza Tomatsovs, ost, krydret oksekød, 
kylling, peberfrugt, champignon og rødløg kr. 79,-
Mexicana Tomatsovs, ost, pepperoni, krydret oksekød, 
jalapeños, stærk salsa, rødløg, majs og hvidløg kr. 79,- 
 
Fantazia Efter eget ønske (max. 5 ingredienser)  kr. 85,- 
Serrano ITALIANO Tomatsovs, mozzarella, 
serranoskinke, grillede artiskokker, cherrytomat, 
rucola, gorgonzola og parmesan kr. 89,-
Ekstra tilbehør:  
Vegetar kr. 7,- Kød kr. 10,- Ost kr. 8,- Dressing kr. 5,-

CREPÉS SALEES MADPANDEKAGER MED FYLD
Nr. 1 Ost, salat, tomat, agurk, peberfrugt og 
cremefraichedressing kr. 65,-
Nr. 2 Kylling, bacon, ost, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt og karrydressing kr. 72,-
Nr. 3 Gyros, salat, tomat, agurk, peberfrugt
og creme-fraiche kr. 75,- 
Nr. 4 Røget laks, creme-cheese, salat, tomat, 
peberfrugt, agurk og dilddressing kr. 75,- 
Nr. 5 Rejer, creme-cheese, salat, tomat, agurk, 
peberfrugt og hvidløgsdressing kr. 75,-
Nr. 6 Serranoskinke, ost, rucola, tomat, agurk, 
peberfrugt, soltørrede tomater, parmesan og balsamico 
og cremefraichedressing kr. 79,-

CREPES SUCREES Dessert pandekager
Nr. 7 Sukker eller kanelsukker kr. 22,-  

Nr. 8 Sukker og syltetøj kr. 25,- 
Nr. 9 Nutella kr. 29,-
Nr. 10 Æblemos med kanelsukker kr. 29,-
Nr. 11 Nutella, banan og chokoladesauce kr. 39,-
Nr. 12 2 kugler is med: chokolade-, jordbær- eller 
karamelsauce kr. 39,-
Nr. 13 Pandekage med skildpaddeis, overhældt 
med Baileys (kun for voksne – med alkohol) kr. 49,- 

GRILLRETTER
Marineret kyllingebryst kr. 120,- 
Oksesteak kr. 150,- 
Begge retter serveres med krydrede kartoffelbåde eller 
pommes frites,  whiskey- eller bearnaisesauce, salat samt 
friskbagt italiensk bolle.

BØRNEMENU
Børnepizza Tomatsauce, ost, (pepperoni, 
skinke eller oksekød) kr. 45,- 
Børneburger med pommes frites kr. 45,- 

Chicken nuggets med pommes frites kr. 45,-

POMMES FRITES
Almindelig kr. 28,- 
Stor kr. 35,- 

DRIKKEVARER
Sodavand eller juice  lille kr. 25,- 
Sodavand eller juice  stor kr. 30,-
Sodavand 1,50 l (kun ud af huset) kr. 40,- 
Danskvand 0,50 l kr. 25,-
Øl Tuborg/Carlsberg 0,33 l kr. 25,-
Husets rødvin/hvidvin 0,75 l 
(ud af huset) kr. 119,- (kr. 99,-)
Et glas vin kr. 35,-
Spiritus kr. 35,-
Et glas vand / kande kr. 15,- / kr. 25,-

VARME DRIKKE
Kaffe kr. 20,-
Caffe latte / Cappuccino kr. 25,-
Varm chokolade kr. 25,-
Ice coffee kr. 25,-
The kr. 20,-
Kaffe med spiritus
Baileys coffee (kaffe med Baileys) kr. 40,- 
Baileys latte (caffe latte med Baileys) kr. 45,-
Irish coffee kr. 45,-

IS Vælg mellem chokolade-, vanilje-, jordbær- (sorbet), 
nougat-, smarties-, skildpaddeis (med alkohol) og kokos.

2 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 30,-
3 kugler med flødeskum eller hjemmelavet guf kr. 35,-
Kan også fås som “Take Away” i vaffel eller bæger.

HUSET ER  
PÅ FACEBOOK  
 

“Synes godt om” og vær 
med i vores månedlige  
kon kurrence om et gavekort

Menu

SALATER
Tunsalat Tun, æg, salat, tomat, agurk, peberfrugt, 
majs, rødløg, citron og cremefraichedressing  kr. 69,-
Kyllingesalat Grillet kyllingebryst, salat, tomat,  
agurk, crouton, peberfrugt, rødløg og cremefraiche-
dressing kr. 72,- 
 
Serrano-salat Serranoskinke, salat, tomat, agurk,  
peberfrugt, rødløg, grillet artiskok, soltørret tomat, rucola, 
parmesan, cremefraiche, oliven-balsamicodressing og 
fetaost  kr. 75,-
  
Til alle vores salater serveres der små friskbagte italienske brød.  

HJEMMELAVET BURGER
Dansk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet  
bøf af dansk oksekød, mayonnaise, remoulade, 
ketchup, sennep, syltede agurker og 
rødløg kr. 54,-   *89,- 

Balkan Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, cremefraiche, ajvar (pesto af 
grillet peberfrugt), mayonnaise, salat, tomat, agurk 
og rødløg  kr. 59,-   *94,-
Amerikansk Burger Friskbagt bolle, 
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt bacon,  
cheddarost, mayonnaise, ketchup, sennep, salat, 
tomat, rødløg og syltede agurker  kr. 62,-   *96,-
Kyllingeburger Friskbagt bolle, krydret 
kylling, stegt bacon, ost, mayonnaise, salat, tomat, 
agurk, rødløg og karrydressing kr. 62,-   *96,-
Mexicansk Burger Friskbagt bolle,  
hjemmelavet bøf af dansk oksekød, stegt bacon, ost,  
mayonnaise, stærk salsa, salat, tomat, agurk, rødløg,  
jalapeños og hvidløgsdressing kr. 68,-   *99,-
Italiensk Burger Friskbagt bolle, hjemmelavet 
bøf af dansk oksekød, mozzarella, basilikumpesto, 
mayonnaise, salat, rucola, tomat, agurk, rødløg, 
parmesan, balsamico og cremefraiche-
dressing kr. 68,-   *99,-
*Menu.  Hjemmelavet bøf af dansk oksekød, serveret 

med pommes frites eller krydrede kartoffel-
både og en lille sodavand. 

www.cafehuset.com

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

  

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
 

  

 

  
 

 

  
  

  

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


